

S. Sayısı : 3

1948 Yılı

Vakıflar G. M. Bütçesi

Vakıflar Genel Müdürlüğü 1948 yılı Bütçe Kanunu tasarısı ve Bütçe Komisyonu raporu (1/259)

T. C.

Başbakanlık

Muamelât Genel Müdürlüğü

Tetkik Müdürlüğü

Sayı : 71 - 927, 6 - 2697

30 . IX . 1947

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Katma bütçe ile idare edilen Vakıflar Genel Müdürlüğünün, Bakanlar Kurulunca 30.IX.1947 tarihinde Büyük Millet Meclisine sunulması kararlaştırılan, 1948 yılı Bütçe Kanunu tasarısının gerekçe ve ilişkileriyle birlikte sunulduğunu saygılarımla arz ederim.

Başbakan
H. Saka

Vakıflar Genel Müdürlüğünün 1948 yılı Bütçe Kanunu tasarısı gerekçesi

Genel açıklama

Vakıflar Genel Müdürlüğünün 1948 Akçalı yılı Bütçe Kanunu tasarısı düzenlenerek ekleriyle birlikte sunuldu.

1943 - 1946 akçalı yılları kesinhesaplarıyla tesbit edilmiş olan beş yıllık tahsilâtın seyri ve saymanlıklardan alınmış olan 1947 yılı 6 aylık tahsilâtı gözönünde bulundurulmak suretiyle düzenlenmiş olan bu bütçenin gelir ve gider toplamı (7 140 300) liradır. 1947 bütçesinin gelir tahmini toplamı (6 716 500) lira olup bunun (2 400 000) lirası genel muvazeneden yapılan yardıma ve geri kalan (4 316 500) lirası Genel Müdürlüğün kendi kaynaklarından elde edilecek gelire ait bulunmakta idi. 1948 gelir bütçesi (7 140 300) lira olarak teklif edilmiş bulunduğuna göre (423 800) lira bir fazlalık arz etmektedir. Gerçi 5020 sayılı Kanunla akaar kiralama yapılan zam miktarı (575 000) liraya baliğ olduğundan bu kadar bir fazlalık arz etmesi lâzım gelirse de aşağıda gelir bütçesi gerekçesinde açıklandığı üzere kesinhesaplarla tesbit edilmiş olan tahsilât seyirlerine nazaran tahmin edilen miktarı tutmıyan bazı maddelerden indirmeler yapılmak ve müsait görülen bazı maddelere de birer miktar zam edilmek suretiyle bu kadar bir fazlalık husule gelmiştir.

1947 yılında Hazineden yardım olarak verilen (2 400 000) lira âbidelerle hayratın onarımına, Vakıflar Bütçesinin mahdut geliri ile karşılanması mümkün olmıyan, cami hademeleri ile memur ve müstahdemlerin 1947 yılından itibaren maaş ve ücretlerinin asıllarına eklenen aynî yardım istihkaklarına ve 4785 sayılı Kanun uyarınca Devlete geçen Vakıf Ormanlarının geliri ile 1947 yılından itibaren maaş emsallerinin ve ücret tutarlarının artırılması dolayısıyla husule gelen bütçe açığının kapatılmasına karşılıktı. 1947 yılı bütçeleri çıktıktan iki ay sonra yürürlüğe giren 5020 sayılı Kanunla akaar kiralama birer miktar zam yapılmış olması dolayısıyla genel muvazeneden verilen (2 400 000) liranın (200 000) lirası alınarak 5090 sayılı Kanunla başka tertiplere

aktarıldığı cihetle miktarı (2 200 000) liraya inmiş olduğundan 1948 yılı Bütçesine bu miktar üzerinden konmuş ve geçen seneden müdevver nakdi mevcut miktarı da geçen sene olduğu gibi (200 000) lira tahmin edilerek bütçenin muvazenesi temin olunmuştur.

Gider bütçesinin 1 nci bölümüne konulan ödeneklerin maaş ve ücretlere ait kısmı kadrolarına ve zat maaşları ile diğer giderlere ait kısmı hakiki ihtiyaca göre tesbit ve teklif edilmiş yukarda sözü geçen açığın bu bütçe dâhilinde kapatılmasına imkân olmadığı neticesine varılmıştır.

Gelir bütçesi

| B. | M. | Gelirin çeşidi | 1947 yılı bütçe tahminleri Lira | 1948 yılı için tahmin edilen Lira |
|----|----|----------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| 1 | 1 | İcarei vahide | 1 500 000 | 2 100 000 |

5020 sayılı Kanunla, konut olarak kullanılan binaların kiralalarına % 20 ve konuttan gayri işlerde kullanılan binaların kiralalarına % 50 nispetinde zam yapıldığı malûmdur. Bu zamların bir aylık tutarının 47 645 liraya balığ olacağı Vakıflar idarelerinden alınan bilgiden anlaşılmıştır.

1946 yılı bütçesinin 1 460 000 lira muhammenatına karşı 13 690 lira fazlasiyle 1 473 690 lira tahsil edildiği düzenlenen kesinhesaptan anlaşıldığı cihetle 1947 bütçesine konulan - 5020 sayılı Kanunla yapılan zamlar hariç - 1 500 000 liramın da karşılanacağı umulduğundan buna 5020 sayılı Kanunla yapılan zamlardan ve yeni zaptedilen vakıfların gelirinden dolayı da 600 000 lira ilâve edilmek suretiyle 1948 yılı muhammenatı 2 100 000 lira olarak tesbit edilmiştir. Aşağıda gösterilen beş yıllık tahsilât seyrine nazaran bu gelir yıldan yıla artmakta bulunduğu cihetle yapılan tahmin yerinde görülmektedir.

| Bütçe tahminleri | Kesinhesaplarla tesbit edilen tahsilât | Yılı |
|------------------|--|----------------|
| 1 235 000 | 1 320 828 | 1942 |
| 1 300 000 | 1 411 469 | 1943 |
| 1 356 000 | 1 428 845 | 1944 |
| 835 000 | 841 472 | 1945 (7 aylık) |
| 1 460 000 | 1 473 690 | 1946 |
| ===== | ===== | |

| B. | M. | Gelirin çeşidi | 1947 yılı bütçe tahminleri Lira | 1948 yılı için tahmin edilen Lira |
|----|----|-----------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| 1 | 2 | İcarei müeccele | 428 500 | 320 000 |

İcareteynli yerlerin, 2762 sayılı Kanununun 27 ve 28 nci maddeleri uyarınca bir yıllık icarelerinin yirmi misli bir taviz alınmak suretiyle mülkiyete çevrilmeleri dolayısıyla bu gelir yıl geçtikçe düşmekte ve aşağıda gösterilen beş yıllık tahsilât seyri de bunu teyit etmektedir. Gerçi 1945 yılı muhammenatına nazaran tahsilâta bir fazlalık görülmekte ise de bu fazlalık İstanbul Belediyesinde olan **alacaklarımızla borçlarımızı** mahsup edilmiş olmasından ileri gelmiştir. Tahsilât seyrindeki düşmelere nazaran 1948 yılı tahsilâtının en çok 320 000 lirayı geçmeyeceği neticesine varıldığından muhammenat miktarı bu suretle tesbit edilmiştir.

| | | Kesinhesaplarla tesbit edilen | | |
|------------------|-----------------------|----------------------------------|------------------------------|-------------------|
| Bütçe tahminleri | | tahsilât | | Yılı |
| | 500 000 | | 437 130 | 1942 |
| | 480 000 | | 427 079 | 1943 |
| | 480 000 | | 389 736 | 1944 |
| | 253 000 | | 333 901 | 1945 (Yedi aylık) |
| | 428 500 | | 367 499 | 1946 |
| ===== | | ===== | | |
| | | 1947 yılı bütçe tahminleri | 1948 yılı için tahmin edilen | |
| B. M. | Gelirin çeşidi | Lira | Lira | |
| 1 | 3 Mukataa | 60 000 | 60 000 | |

Mukataalı topraklarda tâviz mukabilinde mülkiyete çevrilmekte olduklarından yukarıda icare maddesinde arzedilen durum aynen mukataa hakkında da caridir. Yalnız, tüzel kişiler uhdesinde olup vergiden müstesna bulunmaları dolayısıyla mukataa tahakkukuna matrah ittihaz edilecek kıymetleri bulunmadığından mukataaları alınmayan bazı gayrimenkullere 3950 sayılı Kanun uyarınca kıymet takdir ettirilecek mukataalarının tahsiline çalışılmakta olduğundan 1948 yılı muhammenatı 1947 yılında olduğu gibi yine 60 000 lira olarak aynen ipka edilmiştir. Bu gelirin 1945 yılı tahsilâtı dahi icarede olduğu gibi bir fazlalık arz etmekte ise de bu da yukarıda açıklandığı üzere İstanbul Belediyesindeki alacak ve borçlarımızın mahsup edilmiş olmasından mütevellittir. Esasen aşağıda yazılı beş yıllık tahsilât seyri de daha fazlaya mütahammil olmadığını göstermektedir.

| | | Kesinhesaplarla tesbit edilen | | |
|------------------|---|----------------------------------|------------------------------|----------------|
| Bütçe tahminleri | | tahsilât | | Yılı |
| | 50 000 | | 45 654 | 1942 |
| | 40 000 | | 51 188 | 1943 |
| | 60 000 | | 65 791 | 1944 |
| | 35 000 | | 52 963 | 1945 (7 aylık) |
| | 116 500 | | 57 488 | 1946 |
| ===== | | ===== | | |
| | | 1947 yılı bütçe tahminleri | 1948 yılı için tahmin edilen | |
| B. M. | Gelirin çeşidi | Lira | Lira | |
| 2 | 1 Mülhak vakıflar gelirinden alınacak kontrol hakkı | 40 000 | 40 000 | |

Mülhak vakıfların hesabı görüldükçe gelirlerinin % 5 i nispetinde alınmakta olan kontrol hakkından toplanan bu gelirin aşağıda gösterilen beş yıllık tahsilât seyri bütçe tahminlerine nazaran fazla görülmekte ise de bu hal bakaya tahsilâtından ileri gelmiş olup artık tahsil edilecek bakaya kalmadığı cihetle yine eskisi gibi 40 000 lira olarak tahmin edilmiştir.

| Bütçe tahminleri | Kesinhesaplarla tesbit edilen tahsilât | Yılı |
|------------------|--|------|
| 40 000 | 36 191 | 1942 |
| 35 000 | 44 501 | 1943 |
| 35 000 | 41 963 | 1944 |
| 23 000 | 25 580 | 1945 |
| 40 000 | 44 808 | 1946 |

| B. M. | Gelirin çeşidi | 1947 yılı bütçe tahminatı Lira | 1948 yılı için tahmin edilen Lira |
|-------|-------------------|--------------------------------------|---|
| 2 2 | Mahlûl muaccelâtı | 140 000 | 188 000 |

Aşağıda gösterilen beş yıllık tahsilât seyri, bütçe tahminlerini aştığı görülmekte ve bu inkişaf emlak kıymetlerinin yükselmiş olmasından ileri gelmektedir. Ancak sabit bir gelir olmayıp mahlûl diye ihbar edilen veya Vakıflar İdarelerinin kendi vasıtalarıyla haber aldıkları yerlerin hakikaten mahlûl olup olmadıklarının tesbitine ve çeşitli işlemleri tamamlanarak satışa arz edilmelerine bağlı bulunduğu cihetle 1948 yılı muhammenatı 48 000 lira fazlasıyla 188 000 liraya çıkarılmıştır. Daha fazlaya tahammülü yoktur.

| Bütçe tahminleri | Kesinhesaplarla tesbit edilen tahsilât | Yılı |
|------------------|--|------|
| 90 000 | 120 177 | 1942 |
| 100 000 | 169 047 | 1943 |
| 140 000 | 192 154 | 1944 |
| 100 000 | 112 480 | 1945 |
| 140 000 | 204 300 | 1946 |

| B. M. | Gelirin çeşidi | 1947 yılı bütçe tahminleri Lira | 1948 yılı için tahmin edilen Lira |
|-------|-----------------------|---------------------------------------|---|
| 2 3 | Zeytinlikler hasılatı | 80 000 | 85 000 |

Bu hasılat; miktarları işletme kurulmasına müsait olmadığından doğrudan doğruya Vakıflar idarelerinde idare olunan İzmir, Hatay, Muğla ve Antalya bölgelerinde bulunan vakıf zeytinliklere aittir.

Zeytin ağaçları bir yıl az ve bir yıl çok mahsul verdikleri gibi var senesinde umulan mahsulün alınması da hadısata tabiiye ve cevviye ile hastalık ve haşere tahribatı olmamasına bağlıdır. Son yıllarda temin edilen gelir miktarına ve bu hususta ilgili Vakıflar idarelerinden alınan bilgiye nazaran bu tertibin 5 000 lira kadar bir fazlaya mütehammil olduğu görüldüğünden 1948 yılı muhammenatı bu miktar fazlasıyla (85 000) lira olarak teklif edilmiştir. Gerçi bu gelirin 1942 yılı muhammenatı (100 000) ve tahsilâtı (176 876) liraya baliğ olmuş isede bu fazlalık 1942 yılında henüz işletme kurulmamış olmasından dolayı Aydın bölgesindeki zeytinliklerin hasılatının da bu bölüme irat kaydedilmiş olmasından ileri gelmiştir.

| Bütçe tahminleri | Kesinhesaplarla tesbit edilen tahsilât | Yılı |
|------------------|--|------|
| 100 000 | 176 876 | 1942 |
| 50 000 | 56 532 | 1943 |
| 80 000 | 51 676 | 1944 |
| 60 000 | 85 945 | 1945 |
| 80 000 | 112 104 | 1946 |

1947 yılı bütçe tahminleri
1948 yılı için tahmin edilen

| B. M. | Gelirin çeşidi | Lira | Lira |
|-------|-------------------------------|---------|---------|
| 2 4 | Arazi ve incirlikler hasılatı | 120 000 | 150 000 |

Tarla, bostan ve bahçe gibi yerlerin Millî Korunma Kanunu ile konulan tahditlerden istisna edilmiş olmaları dolayısıyla bunlar, bu günün rayiçlerine göre kiraya verilmekte bulduklarından sözü geçen hasılat son yıllarda inkişaf etmiştir.

Aşağıda yazılı beş yıllık seyri de bunu teyit ettiği cihetle 30 000 lira kadar bir fazlaya mütehammil olduğu görüldüğünden 1948 yılı muhammenatı 150 000 liraya çıkarılmıştır.

| Bütçe tahminleri | Kesinhesaplarla tesbit edilen tahsilât | Yılı |
|------------------|--|------|
| 15 000 | 32 299 | 1942 |
| 30 000 | 48 726 | 1943 |
| 70 000 | 126 300 | 1944 |
| 60 000 | 78 622 | 1945 |
| 100 000 | 149 107 | 1946 |

1947 yılı bütçe tahminleri
1948 yılı için tahmin edilen

| B. M. | Gelirin çeşidi | Lira | Lira |
|-------|--|---------|---------|
| 2 5 | Zeytinlikler işletmesi hasılatı ve kira bedeli | 599 000 | 600 000 |

1947 - 1948 yılı zirai mevsimi tahminlerine göre Ayvalık ve Aydın'da kurulmuş olan Zeytinlikler İşletmelerinden 600 000 lira kadar bir gelir sağlanacağı umulduğundan 1948 yılı muhammenatı 1 000 lira fazlasıyla bu miktara iblâğ edilmiştir.

1947 yılı bütçe tahminleri
1948 yılı için tahmin edilen

| B. M. | Gelirin çeşidi | Lira | Lira |
|-------|--|--------|--------|
| 2 6 | Vakıf memba suları hasılatı ve kira bedeli | 15 000 | 15 000 |

Bu gelir 1943 ve 1945 yıllarında bir fazlalık arzutmekte isede bunun hesap yanlışlığından ileri geldiği sonradan anlaşılacak düzeltilmiştir. Son duruma göre ancak 15 000 lira kadar bir gelir elde edilebileceği anlaşılakta bulunduğundan 1948 yılı muhammenatı da 1947 yılı gibi 15 000 lirada bırakılmıştır.

| Bütçe tahminleri | Kesinhesaplarla tesbit edilen tahsilât | Yılı |
|------------------|--|------|
| 10 000 | 11 531 | 1942 |
| 12 000 | 20 171 | 1943 |
| 12 000 | 12 912 | 1944 |
| 12 000 | 21 052 | 1945 |
| 12 000 | 13 103 | 1946 |

| B. | M. | Gelirin çeşidi | 1947 yılı bütçe tahminleri Lira | 1948 yılı için tahmin edilen Lira |
|----|----|-------------------|---------------------------------------|---|
| 2 | 7 | Mütenevvi varidat | 140 000 | 320 000 |
| | | Çeşitli gelir | 180 000 | |
| | | | 320 000 | |

Bu iki gelirin mütenevvi varidat kısmı, bütün mülhak vakıfların icare ve mukataa tahsilâtıyla niyabeten veya emaneten idare edilmekte olan mülhak vakıfların idarelerince tahsil edilen diğer gelirlerinden alınmakta olan % 10 idare ve tahsil masrafı karşılığında, mülhak vakıfların yapılmasına imkân kalmamış olan hayır şartlarından şart tebdili suretiyle mazbut vakıflar hayratına tahsis edilen paralarla sönmüş veya hayır işlerinin yerine getirilmesi imkânsız kalmış mülhak vakıflar gelirinden, yaşatılmalarına karar verilen mazbut vakıflara tahsis edilen paralardan terek-küp etmektedir. Diğer çeşitli gelir kısmı da memurlarla cami hademelerinin maaş ve vazifelerinden kesilen cezalarla taksitle satılan gayrimenkullerin taksit bedellerinden alınan faizlerden, Genel Muhasebe Kanununun 93 ncü maddesi uyarınca zamanaşımına uğriyan paralardan, Vakıf Paralar Müdürlüğü memurlarına vakıflar bütçesinden verilerek yıl sonunda tesbit edilen miktarı üzerinden geri alınan maaş ve ücretlerinden ve köhne eşya ve enkaz bedellerinden, İdare lehine hükmedilen alacak faizleri, münhal tevliyet ücretleri; zaptedilen vakıfların sarf mahalli kalmıyan birikmiş paralarıyla mahkeme masrafı için harcınarak idare lehine hükme alındıkta dâvacıdan istirdat edilen paralardan mürekkeptir. Bu gelir evvelki yıllar bütçelerinde, (mütenevvi varidat) ve (müteferrik hasılat) adlarıyla ayrı ayrı gösterilmiş ise de mürekkebat itibariyle birbirinden pek de farklı olmadıklarından ayrı ayrı maddelerde gösterilmesinden ise (çeşitli varidat ve hasılat) adıyla bir maddede birleştirilmeleri uygun görülerek bu suretle gereği yapılmış ve beş yıllık tahsilât seyri aşağıda gösterilmiştir.

Gerçi bu iki kısım gelirin 1946 yılı kesin hesabı ile tesbit edilmiş olan tahsilât miktarları 368 720 liraya çıkmış ise de bu meyanda mahsubat da bulunduğu cihetle daha fazlaya tahammülü görülemediğinden eskisi gibi 320 000 lirada ipka edilmiştir.

Mütenevvi varidat

Çeşitli gelir

| Bütçe tahminleri | Kesinhesaplarla tesbit edilen | | Bütçe tahminleri | Kesinhesaplarla tesbit edilen | |
|------------------|----------------------------------|------|------------------|----------------------------------|------|
| | tahsilât | Yılı | | tahsilât | Yılı |
| 70 000 | 210 015 | 1942 | 100 000 | 267 128 | 1942 |
| 100 000 | 144 913 | 1943 | 100 000 | 223 169 | 1943 |
| 150 000 | 173 077 | 1944 | 150 000 | 227 702 | 1944 |
| 87 500 | 95 431 | 1945 | 87 500 | 82 229 | 1945 |
| 160 000 | 153 341 | 1946 | 160 000 | 215 379 | 1946 |

1947 yılı bütçe tahminleri 1948 yılı için tahmin edilen

| B. M. | Gelirin çeşidi | Lira | Lira |
|-------|------------------------------------|---------|---------|
| 2 8 | Akaar ve toprak satış bedeli faizi | 234 000 | 312 300 |

Temin ettikleri gelire ve buldukları mevkilere nazaran elde tutulmalarında bir fayda görülmiyen vakıf akaar ve topraklar, vakıflar kanununun 12 nci maddesi uyarınca satılarak satış bedelleri, yerlerine yeni akaarlar yaptırılınca kadar tenmiye edilmek üzere Vakıf Paralar Müdürlüğüne tevdi edilmektedir. Bu paralar yukarıda işaret edildiği üzere yeni bir akaar yaptırılmasına sarf edilinceye kadar tenmiye edilmekte olduklarından miktarları sabit değilse de bu günkü mevcuduna nazaran 78 300 lira kadar bir fazlaya mütehammil olduğundan ve aşağıda yazılı beş yıllık tahsilât seyri de miktarın her yıl biraz daha artığını göstermekte bulunduğu ciletle 1948 yılı muhammenatı bu miktar fazlasıyla 312 300 lira olarak tesbit edilmiştir.

| Bütçe tahminleri | Kesinhesaplarla tesbit edilen tahsilât | Yılı |
|------------------|--|------|
| 200 000 | 194 722 | 1942 |
| 150 000 | 159 748 | 1943 |
| 170 000 | 200 925 | 1944 |
| 100 000 | 137 001 | 1945 |
| 234 000 | 238 943 | 1946 |

1947 yılı bütçe tahminleri 1948 yılı için tahmin edilen

| B. M. | Gelirin çeşidi | Lira | Lira |
|-------|--------------------|---------|---------|
| 2 9 | Taviz bedeli faizi | 520 000 | 490 000 |

İcareteynli ve mukataalı gayrimenkullerin; Vakıflar Kanununun 27 ve 28 nci maddeleri uyarınca bir yıllık icare ve mukataalarının yirmi misli bir taviz mukabilinde mülkiyete çevrilmeleri dolayısıyla elde edilen taviz bedellerinin temin ettiği faizden terekküp eden bu gelirin aşağıda gösterilen beş yıllık seyrine nazaran son yıllardaki tahminlerin tutmadığı anlaşılmıştır. Gerçi 1945 yılı tahsilâtı bütçe tahmininden fazla isede bu fazlalık İstanbul Belediyesi ile Vakıflar İdaresinin yekdiğerinin alacak ve verecekleri meyanında bulunan taviz bedellerinin mahsup edilmiş olmasından ileri gelmiştir. 1948 yılı bütçe tahminlerine esas tutulmak üzere Vakıf Para-

lar Müdürlüğünden alınan hesap da bunu teyit ettiği cihetle 1948 yılı muhammenatının 30 000 lira noksanıyla 490 000 lira olarak teklif edilmesi zaruri görülmüştür.

| Bütçe tahminleri | Kesinhesaplarla tesbit edilen tahsilât | Yılı |
|------------------|--|------|
| 320 000 | 313 357 | 1942 |
| 340 000 | 332 017 | 1943 |
| 450 000 | 373 128 | 1944 |
| 225 000 | 277 233 | 1945 |
| 500 000 | 288 520 | 1946 |

| B. M. | Gelirin çeşidi | 1947 yılı bütçe tahminleri Lira | 1948 yılı için tahmin edilen Lira |
|-------|---------------------|---------------------------------------|---|
| 2 10 | Vakıf paralar faizi | 60 000 | 60 000 |

Bu gelir, faizi bazı hayır işlerine tahsis edilerek (nukudu mevkufe) adıyla vakfolunan paraların nemasından toplanmaktadır: Bu paralar İstanbul'da bulunan vakıf paralar müdürlüğüne tenmiye edilmekte ve 32 150 lirası da vaktiyle sermaye olarak Akşehir bankasına yatırılmış olduğundan bu bankada bulunmaktadır.

Aşağıda gösterilen beş yıllık seyri de 60 000 liradan fazlaya mütehammil olmadığını gösterdiği cihetle yine eskisi gibi 60 000 lirada bırakılmıştır.

| Bütçe tahminleri | Kesinhesaplarla tesbit edilen tahsilât | Yılı |
|------------------|--|------|
| 53 000 | 68 639 | 1942 |
| 53 000 | 55 499 | 1943 |
| 53 000 | 59 187 | 1944 |
| 30 000 | 35 147 | 1945 |
| 60 000 | 57 150 | 1946 |

Gider Bütçesi

Gider bütçesi, gelir bütçesi kısmında arzedilen gerekçe uyarınca tesbit edilmiş olan ve miktarı 4 740 300 liraya baliğ olan Genel Müdürlüğün kendi kaynaklarından temin edileceği tahmin edilen gelir ile genel muvazeneden verilmesi zaruri görülen 2 400 000 liranın toplamı olan 7 140 300 liraya göre düzenlenmiştir.

Bu bütçenin birinci kısmına dâhil bulunan maaş ve ücretlerle, geçici tazminat, emekli, dul ve yetim maaşları, emekli ikramiyesi ve diğer zam ve yardımlar, kadrolariyle hakiki ihtiyaca müstenittir.

İşbu birinci bölüme konulan ödenekler, 1947 bütçesine konulmuş olan ödenek miktarı ile karşılaştırıldıkta görüleceği üzere birinci bölümün birinci memur aylığı maddesinde 168 000 lira, açık aylığı maddesinde 1 000 lira, intifa hakkı maddesinde 10 000 lira, Emekli, Dul ve Ye-

tim aylıkları maddesinde 110 000 lira, hizmetliler ücreti maddesinde 4 070 lira, emekli keseneği maddesinde 8 585 lira, çocuk zammı maddesinde 25 000 lira, doğum ve ölüm yardımı maddelerinde üçer bin lira, fazla ve yeni açılan temsil ödeneği maddesinde 2 100 lira ek ödenek mevcut olup toplamı 334 755 liraya baliğ olmaktadır.

Memurlar aylığı maddesindeki 168 000 lira fazlalığın 24 600 lirası Guraba hastanesinde çalışan sekiz Asistanla bir Başhemşirenin ücretli kadrodan maaşlı memurlar kadrosuna geçirilmesinden ve üst tarafı da geçen sene noksan konulmuş olan fiilî kadro müfredatına göre ve 4596 sayılı Kanun mucibince bir üst derece maaş alanların ödenek farkı da gözönüne alınmak suretiyle hesaplanarak konulmuş olmasından,

Açık aylığı maddesindeki fazlalık maaş emsallerinin yükselmesi dolayısıyla geçen yıl bütçesindeki 2 000 liranın ihtiyaca kâfi gelmiyeceği anlaşılmışından,

İntifa hakkı maddesindeki fazlalık zaptedilen vakıfların alâkalularına bu bapdaki tüzük uyarınca bağlanan intifa haklarının şimdiden 35 000 lirayı bir hayli aşması dolayısıyla 1947 yılı bütçesindeki ödeneğin ek ödenek alınmasına zaruret hâsıl olmasından,

Emekli, dul ve yetim aylıkları maddesindeki 110 000 lira fazlalık, emekli, dul ve yetimlerin aylıklarına 4992 sayılı Kanun mucibince yapılan zamların müfredata göre hesabında 1947 yılı bütçesine konulmuş olan 330 000 liranın noksan bulunduğu anlaşılacak 110 000 lira ek ödenek alınmasından ileri gelmiştir.

Bütçe Kanunundan sonra çıkan 5027 sayılı Kanunla Vakıflar Genel Müdürüne 175 lira temsil ödeneği kabul edilmiş olduğundan 2 100 lira da bu kanun uyarınca ilâve edilmiştir.

Hizmetliler ücreti maddesinde 4 070 lira bir fazlalık görülmekte isede 1947 yılı kadrosuna göre bütçeye konulmuş olan ödenek miktarı 10 610 lira noksan olduğundan haddizatında bir fazlalık yoktur. Zaruri olarak bazı ufak, tefek zamlar yapılmış isede buna karşı bir kısım hizmetler de kaldırılarak açık miktarı 4 070 liraya indirilmek suretiyle ilâve edilmiştir.

Emekli keseneği bölümündeki fazlalık maaş tertibine konulan ödeneğin % 5 şî nispetinde çıkarılmasından,

Çocuk zammı maddesindeki fazlalık memurlara verilen çocuk zammının 5 liradan 10 liraya çıkarılması ve emeklilere de bir çocuktan başlamak suretiyle ayda 5 lira çocuk zammı verilmesi kabul edilmesi üzerine tesbit edilen müfredatına göre 1947 bütçesiyle alınan ödeneğin noksan bulunduğu anlaşılmasından,

Doğum ve ölüm yardımları maddelerindeki fazlalık da bu yardımların bu günkü maaş emsalleri üzerinden yapılmakta olması dolayısıyla ihtiyaca tekabül etmemekte bulunmalarından mütevellittir.

Bu bütçenin diğer gider tertiplerine zammedilen 171 369 liranın müfredatı ve zam edilmeleleri sebepleri sırasıyla aşağıda gösterilmiştir.

| Zammedilen miktar | B. | M. | Ödeneğin çeşidi | Zam yapılmaması sebebi |
|-------------------|----|----|--------------------|---|
| 500 | 7 | 1 | Merkez kırtasiyesi | 1946 bütçesindeki miktarı 2 400 lira olduğu halde ihtiyaca kâfi gelmemekte idi. 1947 bütçesinin masraf tertiplerinden tenzilât yapılmasına zaruret hâsıl olması üzerine de 400 lira düşülerek 2 000 liraya indirilmiş isede ihtiyacı karşılamamakta olduğundan, |

| Zammedilen miktar | B. | M. | Ödeneğin çeşidi | Zam yapılması sebebi |
|-------------------|----|----|---------------------------|---|
| 1 000 | | 2 | Döşeme, demirbaş | 1946 bütçesindeki miktarı 2 500 lira idi. 1947 bütçesinin masraf tertiplerinden tenzilât yapılmasına zaruret hâsıl olması üzerine 1 500 liraya indirilmiştir. Eldeki yazı makinelerinin uzun bir zamandanberi kullanma dolayısıyla eskimiş olduklarından sık, sık tamire ihtiyaç göstermelerinden ve bazılarının da yenilenmesi lâzım gelmesinden, |
| 3 000 | | 4 | Öteberi giderleri | Maaş emsalleri ile hademe aylıklarının ve diğer hizmetliler ücretlerinin artırılması dolayısıyla Vakıflar İdareleri giderlerini kendi gelirleri ile karşılayamadıklarından genel muvazeneden alınmakta olan paradan buralara irsalât yapılmakta olması dolayısıyla para yollama ücretlerinin artmasından; |
| 1 000 | 8 | 1 | İller kırtasiyesi | 1946 bütçesindeki miktarı 5 000 lira idi. 1947 bütçesinin masraf tertiplerinden tenzilât yapılmasına zaruret hâsıl olması dolayısıyla 4 500 liraya indirilmiş isede ihtiyacı karşılayamayacağı anlaşılmıştı; |
| 1 600 | 8 | 2 | İller döşeme, demirbaş | Bunun da 1946 bütçesindeki miktarı 4 200 lira idi. 1947 bütçesinin masraf tertiplerinden yapılan tenzilât arasında 1 000 lira düşülerek 3 200 liraya indirilmiştir. İller Vakıflar İdarelerinden bir çoklarının mefruşatı kullanılmalıyacak bir derecede eskimişlerdir. Yapılan teftişler sonunda alınan raporlara nazaran bir kısmında oturacak sandalya bile kalmamıştır. Harb seneleri içinde yeni yazı makinesi alınmadığından eldeki makinelerin de kullanılmaz bir hale geldiği vukubulan müracaatlardan anlaşılmakta olmasından; |
| 2 500 | 8 | 4 | İller ısıtması | Bazı Vakıflar İdareleri odun yakmak mecburiyetinde bulunmakta ve odun fiyatlarının ise eskisine nazaran arttığı anlaşılmaktadır. 1946 yılı bütçesine 6 000 lira konulmuş iken 1947 de 700 liraya çıkarıldığı halde yine ihtiyacı karşılamamaktadır. Bu sene İstanbul'daki kömür satış fiyatlarına beş lira zam yapılmış olmasının da buna inzıman etmesi dolayısıyla 7 000 liranın ihtiyacı karşılamıyacağı tahakkuk etmesinden |
| 6 000 | 9. | | Basılı kâğıt ve defterler | Genel Müdürlüğün basılı kâğıt ve defter ihtiyacı her yıl İstanbul Vakıflar Başmüdürlüğüne bastırılarak tevzi edilmektedir. Bu ihtiyaç için 1947 bütçesine 19 000 lira konulmuş ise de işçi yevmiyelerinin artması dolayısıyla matbaalar |

| Zammedilen miktar | B. | M. | Ödenenin çeşidi | Zam yapılması sebebi |
|-------------------|----|----|---|--|
| 6 907 | 10 | 1 | Posta ve telgraf ücretleri | fazla baskı ücreti istedikleri cihetle ihtiyacı karşılamıyacağı anlaşılmasından, Posta ve telgraf ücretleri istatistiklere göre ve nisf ücret üzerinden maktuañ verilmekte iken 5008 ve 5009 sayılı kanunlar uyarınca peşin olarak ve tam tarifeye göre ödenmesine başlanmıştır. 1947 yılı bütçesine ise eski ücret olan 11 kuruşun yarısına göre ödenek konulmuştur. Bu işde âzami tasarrufa riayet edildiği halde ücret farkı dolayısıyla husule gelen açığın telâfi edilemeyeceği anlaşılmasından ve esasen 1947 yılında da ek ödenek alınmasına zaruret hâsil olmasından; |
| 1 000 | 10 | 2 | Telefon ve diğer haberleşme ücret ve giderleri | Bazı illerdeki vakıflar idarelerinin telefonları jandarma santrallerine bağı bulunduğundan ücret verilmemekte idi. P. T. T. İdaresi yeni santraller kurdukça bu telefonların da P. T. T. İdaresinin kurduğu santrale bağlanması ve buna göre tesisat yapılması gerektiği cihetle bu iş için bütçeye konulan 6 000 lira ödenenin ihtiyaca kifayet etmemesinden, |
| 2 500 | 11 | | Kira karşılığı | Münasip vakıf bina bulunmadığından bazı il ve ilçelerdeki Vakıflar idareleri kira ile tuttıkları binalarda oturmaktadır. Bu kâbil binaların kiralarına 5020 sayılı kanunla % 50 nispetinde zam yapılmış olduğundan bütçeye konulan 5 000 lira kira karşılığının % 50 nispetinde artırılması lâzımgelmesinden, |
| 5 000 | 16 | 5 | Başka genel giderler | Vakıf hanlarla apartmanların kömür, su ve elektrik giderleri bu maddeden ödenmekte ve ufak tefek onarma giderleri de bu maddeden verilmektedir. Bu binaların çoğu İstanbul'dadır. İstanbul'daki kömür satış fiyatlarına beş lira zam yapılmış olduğu gibi ufak tamirlere haraan para miktarı da bir hayli yekûna balığ olduğu cihetle bütçeye konulan 70 000 lira ödenenin kâfi gelmemesinden, |
| 184 | 18 | 1 | Vakıf akaarlarla kira getirmiyen binalar yapma ve onarma giderleri. | Küsuratın vâhide iblâğ edilmesinden |
| 32 | 18 | 3 | Abideler onarma giderleri | |

| Zammedilen miktar | B. | M. | Ödeneğin çeşidi | Zam yapılması sebebi |
|-------------------|----|----|--|---|
| 70 000 | 19 | | Guraba Hastanesi giderleri | Vakıf Guraba Hastanesinde 240 yatak ve hastane tarafından iase edilen 130 personel mevcut bulunduğu cihetle bunların iasesine tahsis edilen ödenek, ihtiyaca kifayet etmemekte ve bu yüzden birçok zorluklarla karşılaşmaktadır. İstanbul'daki Devlet hastaneleriyle şehir hastaneleri masraflarının yatak ve personel kadrolarına göre günde 250 kuruş üzerinden hesaplandığı anlaşıldığından Vakıf Guraba Hastanesi masrafına da Vakıflar bütçesinin müsaadesine göre bir miktar zam yapılmasına zaruret hâsıl olmasından, |
| 15 000 | 20 | | İmaretler giderleri | İstanbul'da bulunan Haseki, Eyüp ve Üsküdar İmaretleri günde 880 - 1000 yoksula sıcak yemek dağıtmakta olup bu üç imaretin giderlerine karşılık olmak üzere geçen sene bütçesine konulmuş olan ödenek 45 000 liradan ibarettir. Bu para ile verilebilen yemekler nohut, fasulye, patates, mercimek ile bulgur pilâvından ibaret olup haftada bir defa et yemeği verilmesi mümkün olmadığından bunun temini için bir miktar artırılmasına zaruret hâsıl olmasından, |
| 10 000 | 21 | 1 | Hayrat aydınlatma ve ısıtma giderleri. | Camii ve mescitlerin elektrik cereyan bedelleri bu maddeden ödenmektedir. Şehir ve kasabalarımızın kısmı küllisi elektriğe kavuştuğu cihetle oralardaki camilere de elektrik alınması için halk tarafından büyük bir arzu izhar edilmekte ve birçok yerlerde masrafı kendi aralarında toplanarak gerekli tesisat yaptırılmakta bulunduğundan elektrik cereyan bedellerinin de İdarece ödenmesi zarureti hâsıl olmaktadır. Gerçi elektrik tesisatı bulunmayan camiler için de gazyağı ve mum alınmak suretiyle İdarece bir masraf ihtiyar edilmekte ise de bunlar daha ziyade halk tarafından teberru suretiyle temin edildiği cihetle ihtiyar edilen masraf cüzi bir miktardan ibaret bulunmakta idi. Bu sebeple elektrik cereyan bedelleri; gazyağı ve mum bedeli ile karşılanamadığı gibi son zamanlarda ciheti askeriye ve Ofis tarafından tahliye edilen bazı camilerin namaza açılmakta olmalarının da bu sarfiyatı artırmasından, 1945, 1946 yıllarında ödenek üstünde birçok borç tahakkuk etmesinin dahi bütçeye konulan ödeneğin kifayetsizliğini göstermiş bulunmasından; |

| Zammedilen miktar | B. | M. | Ödeneğin çeşidi | Zam yapılması sebebi |
|-------------------|----|----|---|--|
| 5 000 | 22 | | Çeşitli sosyal yardımlar. | Elli kadar veremli hastaya haftada 250 gram tereyağı, 14 yumurta, yarım kilo şeker, ve kış mevsimlerinde ayda bir kilo balıkyağı, 4 kilo et ve 4 kilo kuru üzüm verilmektedir. Müracaat edenlerin adedine göre bu yardımın biraz daha tevsii gerekli görüldüğünden; |
| 8 999 | 25 | 1 | Aidat. | Gelir bütçesi izahatında arzedildiği üzere 5020 sayılı kanun mucibince akaar kiralama yapılan zamların seneliği 570 000 küsür lira tutmaktadır. Bu gelirin tahsildarlar tarafından tahsil edilen kısmı için % 2 nispetinde aidat verilmekte olması dolayısıyla ihtiyaca kifayet etmeyeceği anlaşılmışından, |
| 9 336 | 23 | 2 | Geri verilecek paralar | Mülhak vakıfların muhtelif sebeplerle bütçeye irat kaydedilmiş olan gelirleriyle Sular Kanunu ve tüzüğü uyarınca mazbut vakıflar gelirinden belediyelere veya köy ihtiyar heyetlerine tahsis edilen su hisseleri bu maddeden verilmektedir. Geçen yıllar bütçelerine konulan 40 664 lira ödeneğin ihtiyaca kifayet etmemekte olduğu görüldüğünden bir miktar olsun artırılması zaruri görülmesinden, |
| 10 000 | 24 | | Mahkeme giderleri | 1946 yılı bütçesindeki miktarı 50 000 lira idi. 1947 bütçesinin masraf tertiplerinden birer miktar tenzilât yapılmasına zaruret hâsıl olması dolayısıyla 45 000 liraya indirilmiştir. İdare aleyhine açılan bir dâvanın karşılanması açılması gereken bir dâvanın zamanaşımına uğramadan ikamesi zaruri bulunduğu cihetle içtinap edilmesi mümkün olmayan bu masraflar için bütçeye konulan 45 000 liranın kifayet etmemesinden, |
| 3 000 | 32 | | Geçen yıl borçları | } 6 000 000 küsür lira bulan 1947 bütçesinden devredilecek borcun diğer yıllara nazaran daha fazla olması lâzımgeldiği gibi 1943 yılından 1946 yılı sonuna kadar tahakkuk eden bir kısım borçlarından ödeneğinin yetersizliği dolayısıyla verilmemiş olmasından, |
| 2 687 | 33 | 1 | 1942 - 1945 yılları borçları | |
| 4 466 | 35 | | 1715 sayılı Kanunun 8 nci maddesi gereğince kâğıt para itfası | Bu ödenek gider bütçesinin % 1 nispetinde ayrılmaktadır. Vakıflar Genel Müdürlüğünün 1948 yılı gider bütçesinin toplamı 7 140 300 lira isede bunun 2 400 000 lirası Maliye Bakanlığından yardım olarak verilmekte olup bu Bakanlığın gider bütçesine dâhil bulunması dolayısıyla itfa |

| Zammedilen miktar | B. | M. | Ödeneğin çeşidi | Zam yapılması sebebi |
|-------------------|----|----|-----------------------------------|---|
| 1 424 | 37 | | Kudretsiz hayratın imar ve ihyası | karşılığı Maliye Bakanlığınca verilmekte olduğundan geri kalan 4 740 300 liranın % 1 ri üzerinden hesaplanmış olmasından, Bu husus için bütçeye konulan 13 776 liranın ihtiyaca cevap vermemesinden mütevellittir. |

Şu suretle toplamı 171 369 liraya baliğ olan işbu zamların 90 000 lirası Vakıf Guraba Hastanesi, imaretlar ve çeşitli sosyal yardım giderlerine yapılan zamandan ve 81 369 lirası diğer müteferrik ihtiyaçlardan doğmaktadır.

Kaldırılmış tekke mensuplarından bir, cuma ve kürsü vaizlerinden bir kişinin vefat etmesi dolayısıyla tekke mensupları aylıkları maddesinde 230 lira, kürsü vaizleri aylıkları maddesinden 1 800 lira,

Ücretli memurlar kadrosunda bulunan Guraba Hastanesi asistanları maaşlı memurlar kadrosuna geçirilmiş olduğundan ücretli memurlar aylığı maddesinden 12 600 lira,

Geçici hizmetliler kadrosunda bazı tasarruflar yapılması düşünüldüğünden bu maddeden 5 137 lira,

Merkez teşkilâtı kadrosuna göre yapılan hesaba nazaran fazla olduğu anlaşıldığından geçici tazminat maddesinden 2 060 lira,

Emekli ikramiyesi ile tapu harç ve giderleri maddelerindeki ödeneklerin ihtiyaçtan fazla olduğu anlaşıldığından emekli ikramiyesi maddesinden 28 000 lira, tapu harç ve giderleri maddesinden 5 000 lira ve küsuratın kaldırılması için belediye vergi ve resimleri maddesinden 331, arazi ve zeytinlikler giderleri maddesinden 573 lira tenzilât yapılmış ve yukardanberi izah edilen bütçe durumu yardım yapılmasına müsait olmadığı cihetle 18 nei bölüme dâhil bulunan Şişli Camii harekalarına yardım maddesine ancak 20 000 lira ödenek konulabilmiştir.

Gelir kaynakları İstanbul'da bulunan (Şeyhülislâm Arif Hikmet Bey) vakfının Medine'de bir Kütüphanesi vardır. Bu vakıf evvelce mütevellisi tarafından idare edilmekte ve kütüphane müstahdemlerinin vazifeleri ile diğer masrafları müteveli tarafından mahalline gönderilmekte idi.

Mütevellinin, 1933 yılında ölmesi üzerine vakfa, Vakıflar Genel Müdürlüğüne elkonulmuş ve bilâhara da mazbut vakıflar arasına alınmış olduğundan bu masraflar 1933 yılındanberi ödenmemektedir. Bu arada işbu kütüphanenin memleketimize nakli için Dışişleri Bakanlığınca Suudi Arabistan Hükümeti nezdinde muhtelif tarihlerde teşebbüsler le bulunulmuş isede bir netice alınmamıştır.

Bu hususta ahiren Dışişleri Bakanlığından Vakıflar Genel Müdürlüğüne gönderilen 6 Mart 1947 günlü ve 77042 - 6 sayılı yazıda, kütüphanenin Türk aslından olan müstahdemlerinin yerine Suudi Arabistan uyruğunda bulunan kimselerin tâynini cihetine gidilerek mahalli hükümetince kütüphane üzerindeki müdahale temayüllerinin fiilî bir mahiyet almasından endişe edildiğinden, değeri pek büyük 20 000 cilt kitabı ihtiva eden ve diğer taraftan islâm âleminin merkezi addedilen ve her sene yüz binlerce hacı tarafından ziyaret olunan, Medine'deki bu Türk müessesesinin şöhreti bütün islâm memleketlerinde tanınmış olması itibariyle memleketimize kazandıracığı mânevi faydaların ehemmiyetinden ve bütün milletlerin, eenebi memleketlerindeki kültür kaynaklarını muhafaza etmek ve propaganda hususunda büyük servetler sarfettikleri şu zamanda böyle bir müessesenin kaybedilmesine çalışılması gerektiğinden, bahisle bu kütüphanenin Devletimiz emrinde bir irfan kaynağı olmakta devam edebilmesi için müstahdemlerinin ücretlerinin ve diğer masraflarının Vakıflar Genel Müdürlüğü bütçesinden ödenmesine lüzum gösterilmiştir.

Kütüphanenin durumuna göre kadrosunun nasıl olması lâzımgelseceğini ve mahalli rayiçlere göre herbirine ne kadar ücret verilmesi muvafık olacağını inceliyen Cidde Elçimiz, 120 lira vazifeli bir kütüphane müdürü, 112 şer lira vazifeli 2 hâtızıkütüp, 48 lira vazifeli bir mücellit, 48 lira vazifeli bir hademe kadrosu teklif ettiğinden uygun görülerek hayrat hademesinden madut bulunmaları dolaşısıyla (K) cetveline ilâve edilmiş ve ayda 48 lira tutacağı tahmin edilen kütüphane müteferri-kası ile ciltleri bozulan kitapların tamiri için alınacak malzeme bedeline bir yıl zarfında sarfedileceği tahmin edilen 80 liranın ve yine yılda 11 lira 20 kuruş tutan kütüphane binası arsası mukataasının hayrat öteberi giderleri maddesinden ödenmesi için de (R) cetveline gerekli meşruhat verilmiştir.

Bütçe Kanunu tasarısı

Bütçe Kanunu tasarısında bir değişiklik yapılmış olmayıp 1947 akçalı yılı bütçesiyle kabul buyrulmuş olan esaslara ve formüllere göre kaleme alınmış olduğundan izah edilecek bir eihet görülmemiştir.

Rapor

12 . XI . 1947

Vakıflar idaresinin gerekçesinde tafsilâtiyle yazılı olduğu üzere bütün gelir, beş senelik tahsilin seyrine göre ve içinde bulunduğumuz senenin dokuz aylık tahsilâtına dayanılarak tahmin edilmiştir.

Gider bölümlerinde maaş ve ücretler, kadrolarına ve kanuni icaplara göre emekli aylıkları son kanun mucibince yapılan zamlarla birlikte tahakkukuna nazaran on iki aylık olarak hesap edilmiştir. Yakacak zammı, çocuk zammı, ölüm ve doğum yardımı gibi tahakkuka tâbi ve kanun icaplarına dayanan zamlar ve yardımlar evvelki seneler sarfiyatı gözönüne alınmak suretiyle tesbit edilmiştir.

Değer masraf tertipleri ödeneklerinin tesbitinde de hakiki ihtiyacın gözönünde tutulduğu anlaşılmıştır.

Millî Âbideler bölümüyle hayrat onarma giderlerinin oldukları gibi muhafaza edilmiş olmalarını ve Şişli camiiine yardımın (46 593) liradan (20 000) liraya indirilmesini şahsan teessürle karşıladım. Yüksek komisyondan imkân aranarak bunların lâyük oldukları derecelere çıkarılmalarını istirham ederim.

Hayrat hademesine gelince: Bunların vazifelerine (aylıklarına) 1947 bütçesiyle (515) bin küsur lira zam yapılmış ise de aynı yardımla olağanüstü zamların aylık asıllarına eklenmesi dolayısıyla bu vazifeler vergi mevzuuna girmiş ve yapılan zammın (406) bin küsur lirası vergi olarak Maliyeye intikal etmiş ve kendilerine (109) bin küsur lira gibi cüzi bir zam kalmıştır. Bunların sayıları 4417 olduğuna göre bu (109) bin liranın serpiştirilmesinden doğan cüziyet kendiliğinden tezahür eder. Bu itibarla hayrat hademesinin vazifelerine bu sene bir zam yapılamamış olmasını da teessüre değer bulurum.

Sosyal yardım bölümüne (5) bin lira, imaretlere (15) bin lira, Gureba Hastanesi giderlerine (70) bin lira ilâve edilmiş olması; Vakıflar İdaresinin sosyal yardım görevinde esaslı bir terakki ifade etmekle şükranına değer.

Şeyhülislâm (Arif Hikmet Bey) merhumun, geliri Anavatanda olan Medinedeki yirmi bin ciltlik muazzam kütüphanesinin idaresi için bir kütüpane müdürü, iki hafızı kütüp, bir mücellit ve bir odacı kadrosu (K) cetveline ilâve edilmiştir. Yüzbinlerce hacının ziyaret ettiği bu müessesenin Cumhuriyet Hükümetimizin idaresinde oluşu her bakımdan millî gururumuzu okşıyacak bir olaydır. Bundan dolayı bu kadroları aynen kabul ettim.

Bundan başka (D) cetvelinden (12) hizmetli çıkarılmış ve bunlardan tasarruf edilen para çerçevesinde kalınmak üzere (7) helâ mutahhiri ilâve edilmiş, bir tasnif memuru ile dört daktilonun ve işletme tetkik memurunun ücretlerine birer miktar zam yapılmıştır.

1948 vakıflar bütçesinin tetkikatını bu suretle intaç etmiş olarak raporumu Yüksek komisyona takdim ederim.

Diyarbakır Milletvekili
Şeref Uluğ

Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Bütçe Komisyonu

Esas No, 1/259

Karar No. 4

20 . XI . 1947

Yüksek Başkanlığa

Başbakanlığın 30 . IX . 1947 tarihli ve 6/2697 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan Vakıflar Genel Müdürlüğünün 1948 yılı Bütçe Kanunu tasarısı ve eevtelleri Komisyonumuza havale buyurulmakla Başbakan Yardımcısı ve Devlet bakanı Faik Ahmet Barutçu, Vakıflar Genel Müdür Vekili ve Maliye Bakanlığı adına Bütçe ve Malî Kontrol Genel Müdürü hazır oldukları halde incelenip görüşüldü.

Bütçeyi Komisyon adına inceliyen raportörün raporunun okunması ve Vakıflar Genel Müdürlüğüne ait türlü konular üzerinde demeçlerde bulunan üyelerle bunlara Hükümetçe verilen cevapların dinlenmesi sonunda üzerinde durulan noktaların; adı geçen Genel Müdürlüğün çeşitli hizmetlerini ilgilendiren ve hemen her yıl bütçe görüşmelerinde tekrarlanarak bir kısmı da Komisyon raporunda temenni şeklinde yeralan hususlara inhisar ettiği görülmüştür. Bunların başlıcaları:

- A) Hayrat ve âbidelerin onarılması;
- B) Hayrat hademelerinin terfihi;
- C) Vakfın esas hizmetlerinden olan sosyal yardım işlerinin daha genişletilmesi gibi konular teşkil etmektedir.

Bunlardan birincisi hemen her yıl Komisyonumuzun bütçe raporlarında tekrar edilmiştir. Hayrat ve âbidelerin onarılmaları tarihi kıymetlerinin muhafazası bakımından önemli olduğu kadar, millî geleneklerimizin en canlı belgeleri olmaları itibarıyla de millî bir vazife değerini taşımaktadır. Adedleri 2500 e yaklaşan bu eserlerin harap olmaktan kurtarılımaları ve eski hallerine getirilmeleri işi ise adı geçen Genel Müdürlüğün bugünkü bütçesiyle başarılacak bir iş olmadığı aşikâr bulunmaktadır. Komisyonumuz her yılki temennisini yine tekrarlıyarak bu hususta Hükümetin katî tedbirler almasının bu yılki raporunda da tekrarını uygun bulmuştur.

Komisyonumuz; hayrat ve âbidelerin onarılması, hayrat hademelerinin terfihi ve sosyal yar-

dım işlerinin genişletilmesi işlerinin Vakıflar bütçesindeki bugünkü gelirlerle başarılacak bir dâva olmadığını ve binaenaleyh bir taraftan gelir bütçesinde müfredatı görülen zirai, sınaî ve malî membaların daha verimli ve daha rasyonel bir tarzda işletilmesini temine çalışarak gelirin fazlalaşması imkânları üzerinde durmak, diğer taraftan da Hazinesinin yardımını fazlalaştırmak suretiyle bu önemli dâvanın halli için Hükümetçe esaslı incelemeler yapılması gerektiğine kaani bulunmaktadır.

Genel Müdürlüğün 1948 yılı geliri geçen yıla nazaran 423 800 lira bir fazlalık arz etmektedir. Bu fazlalığın en mühim rakamını akar kiralardan da 5020 sayılı Kanuna göre yapılan zamlardan terekküp eden 600 000 lira teşkil etmektedir. Geliri müsait görülerek zammedilen diğer tertipler, mahlûl muaccelâtı, zeytinlikler hasılatı, arazi ve incirlikler hasılatı, zeytinlikler işletmesi hasılatı ve kira bedelleri, akar ve toprak satış bedeli faizi maddeleridir. Buna mukabil 1947 yılı altı ve bir kısmında dokuz aylık gelir gidişlerine ve geçen yıllar kesin hesaplarına göre azalma görülen maddelerde de gerekli indirmeler yapılmış ve bu suretle yukarıda bildirilen fazlalık ile tesbit edilen ve toplamı 7 140 300 liradan ibaret bulunan gelir bütçesi Komisyonumuzca da aynıyle kabul edilmiştir.

Genel Müdürlüğün gider bütçesi de 1947 yılına göre 423 800 lira fazlasiyle 7 140 300 lira olarak tesbit edilmiş bulunmaktadır.

Bu fazlalığın 284 962 lirası özlük haklara taallük eden birinci kısmın çeşitli bölümlerine eklenmiştir ki, bu da geçen yıl noksan konmuş bulunan kadro aylıklarının bu yıl tamamlanmasından, emekli, dul ve yetim aylıklarında bu yıl hâsıl olan çoğalmadan, emekli keseneğinin kadro aylığına göre tamamlanmasından, çocuk zammının geçen yıl noksan konup yıl içinde alınan 110 000 liralık ek ödenekle tamamlanması neticesi olarak bu yıl bu ödeneğin kanuni miktara göre konmasından ileri gelmiştir.

Diğer hizmet tertiplerine eklenenlerin en büyük rakamları şunlardır :

Guuraba Hastanesi giderlerine 70 000 lira eklenmiştir. Hastane personelinin yiyecek ihtiyaçlarına tahsis edilen miktarın kifayet etmediği görüldüğünden İstanbul Şehrindeki diğer hastanelere kıyasen ve şahıs başına 250 kuruş hesabıyla bu zammın yapılması zarureti hâsıl olduğu anlaşılmıştır.

İmaretler giderlerine 15 000 lira eklenmiştir. Bu suretle Vakıflar İdaresinin esas hizmetlerinden olan sosyal yardım işi biraz daha genişletilmek istenmiştir.

Hayrat aydınlatma ve ısıtma giderlerine 10 000 lira eklenerek bir kısım cami ve mesçitlerin elektrikle tenviri yapılmak istenilmiştir.

Çeşitli sosyal yardımlara 5 000, aidata 8 999, geri verilecek paralara 9 336, mahkeme giderlerine 10 000 ve diğer bazı tertiplere de hizmetlerin gereklerine göre birer miktar zam yapılmıştır.

Bu suretle gider bölümlerine yapılan eklemeler, teker teker gözden geçirilerek hizmetlere uygun görülüp gider bütçesi de 7 140.300 lira olarak Komisyonumuzca kabul edilmiştir.

Bütçe Kanunu maddeleri incelenmiş ve büt-

gelerin işlemlerini gerektiren hükümler olmak itibarıyla aynıyle kabul edilmiştir.

Vakıflar Genel Müdürlüğünün 1948 yılı Bütçe Kanunu tasarısı ekleriyle birlikte Kamutayın onayına arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

| | | |
|---|---|---|
| Başkan Mardin <i>R. Erten</i> Kâtip Ankara <i>F. Öymen</i> | Başkanvekili Diyarbakır <i>İ. H. Tıgrel</i> Amasya <i>A. Eymir</i> Bursa <i>F. Bük</i> Eskişehir Muhalifim <i>A. Oğuz</i> Eskişehir Muhalifim <i>A. Potuoğlu</i> Kırşehir <i>S. Torgut</i> Niğde <i>R. Gürsoy</i> | Sözcü Ankara <i>M. Eriş</i> Amasya <i>A. K. Yiğitoğlu</i> Diyarbakır <i>V. Dicleli</i> Eskişehir Muhalifim <i>H. Polatkan</i> Kastamonu <i>M. Akalın</i> Konya <i>S. Çumralı</i> Yozgad <i>S. İçöz</i> |
|---|---|---|

Vakıflar Genel Müdürlüğü 1948 yılı Bütçe Kanunu tasarısı

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

MADDE 1. — Vakıflar Genel Müdürlüğü 1948 yılı giderleri için bağlı (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (7 140 300) lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — Vakıflar Genel Müdürlüğü 1948 yılı giderlerine karşılık olan gelirler bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (7 140 300) lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Vakıflar Genel Müdürlüğüne 1948 yılı içinde tahsil edilecek gelirlerden her birinin dayandığı hükümler bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 4. — 1948 yılı içinde kapatılmak üzere Başbakanlığın onayı ile (300 000) liraya kadar kısa süreli avans almıya ve hesaplar açtırma Genel Müdürlük yetkilidir.

MADDE 5. — Vakıflar Genel Müdürlüğü'nün 30 . VI . 1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanunun 19 ncu maddesine giren hizmetlileriyle aynı kanunun konusu dışında kalan memurlarının kadroları bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Numaraları ile adları bağlı (E) işaretli cetvelde yazılı bölümlerden 30 . VI . 1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanunun 9 ncu maddesi gereğince yönetimi gerekli geçici hizmetler için aylık ücretle memur ve hizmetliler kullanılabilir.

Bunların kadroları ile bunlardan uzmanlık yeri olanlar Bakanlar Kurulu kararı ile belirtilir. Ve ertesi yıl bütçesi ile Büyük Millet Meclisine verilir. Bu tertipten alınacak kadroların eldeki kadrolara ekleme olmaması gerektir.

MADDE 6. — Geçen yıl borçları bölümündeki ödenek üstünde çıkacak borçlar ilgili oldukları hizmetlere ilişkin bölümlerden bu bölüme Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödeneklerden ödenir. 1928 - 1946 bütçe yıllarına ilişkin olup Genel Muhasebe Kanununun 93 ncu maddesine göre zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları, yılları bütçelerinde bulunan borçlar 1948 yılı bütçesinin gider bölümleri artıklarından eski yıllar borçları bölümüne Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödeneklerden ödenir.

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRTİŞİ

MADDE 1. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Aynıyle kabul edilmiştir.

Hü.

MADDE 7. — Vakıflar Genel Müdürlüğü kuruluşu hakkındaki 13 . V . 1940 tarihli ve 3821 sayılı kanuna bağlı (1) ve (2) sayılı cetvellerde yazılı kadrolardan bağlı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1948 yılı içinde kullanılmaz.

MADDE 8. — Gider bölümlerinden yapılacak harcamalara ilişkin formül bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 9. — 22 . IV . 1935 tarihli ve 2/2392 sayılı tüzük gereğince çalıştırılmakta olan cami ve mescit hademelerine ait kadrolar bağlı (K) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 10. — Bu kanun 1 Ocak 1948 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 11. — Bu kanun Başbakan ve Maliye Bakanı yürütür.

Başbakan Devlet Bakanı
H. Saka Başh. Yardımcısı

Barutçu

Devlet Bakanı Adalet Bakanı
M. A. Renda **Ş. Devrin**

Millî Savunma Bakanı İçişleri Bakanı
M. Bîrsel **M. H. Göle**

Dışişleri Bakanı Maliye Bakanı
N. Sadak **H. N. Keşmir**

Millî Eğitim Bakanı Bayındırlık Bakanı
R. Ş. Sîrer **K. Gülek**

Ekonomi Bakanı Sa. ve So. Y. Bakanı
C. Ekin **Dr. B. Uz**

Gümrük ve Tekel Bakanı Tarım Bakanı
Ş. Adalan **T. Coşkan**

Ulaştırma Bakanı Ticaret Bakanı
Ş. Koçak **M. N. Gündüzalp**

Çalışma Bakanı
T. B. Balta

B. K.

MADDE 7. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 9. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 10. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 11. — Aynıyle kabul edilmiştir.

A - CETVELİ

| B. | M. | Ödeneğin çeşidi | 1947 yılı ödenegi Lira | 1948 yılı için Hükümetçe istenen Lira | Komisyonce kabul edilen Lira |
|----|----|--|---------------------------------|--|------------------------------------|
| | | <i>Birinci kısım - Aylık, ücret, ödenek, emekli ikramiyesi ve benzeri özlük haklar</i> | | | |
| | | I - Aylık ve ücretler | | | |
| 1 | | Aylıklar | | | |
| 1 | | Memurlar aylığı | 1 280 000 | 1 448 000 | 1 448 000 |
| 2 | | Açık aylığı | 2 000 | 3 000 | 3 000 |
| 3 | | Cami ve mesçit hademeleri va- zifesi | 2 370 440 | 2 370 440 | 2 370 440 |
| 4 | | Kaldırılmış tekke ve zaviyeler mensupları aylıkları | 3 944 | 3 714 | 3 714 |
| 5 | | Kürsü ve cuma vaizleri aylık- ları | 25 500 | 23 700 | 23 700 |
| 6 | | Tevliyet ve evlâdiyet aylıkları | 12 900 | 12 900 | 12 900 |
| 7 | | Muhtaç ve körlerin aylıkları | 33 166 | 33 200 | 33 200 |
| 8 | | İntifa hakkı suretinde maktu olarak tahsis edilecek aylıklar | 35 000 | 45 000 | 45 000 |
| 9 | | Emekli, dul ve yetim aylıkları | 300 000 | 410 000 | 410 000 |
| 0 | | Temsil ödeneği | 0 | 2 100 | 0 |
| | | Bölüm toplamı | 4 062 950 | 4 352 054 | 4 349 954 |
| 2 | | Ücretler | | | |
| 1 | | Memurlar ücreti | 79 800 | 67 200 | 67 200 |
| 2 | | Hizmetliler ücreti | 400 000 | 404 070 | 404 070 |
| 3 | | Geçici hizmetliler ücreti | 90 137 | 85 000 | 85 000 |
| | | Bölüm toplamı | 569 937 | 556 270 | 556 270 |
| 3 | | 4805 sayılı Kanun gereğince verilecek emekli keseneği kar- şılığı | 65 000 | 73 585 | 73 585 |
| | | II - Başka haklar | | | |
| 4 | | Temsil ödeneği | 0 | 0 | 2 100 |
| 5 | | Geçici tazminat | 27 060 | 25 000 | 25 000 |

| B. | M. | Ödeneğin çeşidi | 1947 | 1948 yılı için | |
|---|----|--|-------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| | | | yılı ödenegi Lira | Hükümetçe istenen Lira | Komisyonca kabul edilen Lira |
| 6 | | 1683 sayılı Kanununun 58 nci maddesi gereğince verilecek emekli ikramiyesi | 63 000 | 35 000 | 35 000 |
| 7 | | 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve yardımlar | | | |
| | 1 | Çocuk zammı | 65 000 | 90 000 | 90 000 |
| | 2 | Yakacak zammı | 900 | 900 | 900 |
| | 3 | Doğum yardımı | 2 000 | 5 000 | 5 000 |
| | 4 | Ölüm yardımı | 2 000 | 5 000 | 5 000 |
| | | Bölüm toplamı | 69 900 | 100 900 | 100 900 |
| | | Birinci kısım toplamı | 4 857 847 | 5 142 809 | 5 142 809 |
| <i>İkinci kısım - Yönetim giderleri</i> | | | | | |
| I - Hizmete ilişkin olanlar | | | | | |
| 8 | | Merkez büro giderleri | | | |
| | 1 | Kırtasiye | 2 000 | 2 500 | 2 500 |
| | 2 | Döşeme ve demirbaş | 1 500 | 2 500 | 2 000 |
| | 3 | Aydınlatma | 400 | 400 | 400 |
| | 4 | Öteberi giderleri | 7 000 | 10 000 | 10 000 |
| | | Bölüm toplamı | 10 900 | 15 400 | 14 900 |
| 9 | | İller büro giderleri | | | |
| | 1 | Kırtasiye | 4 500 | 5 500 | 5 500 |
| | 2 | Döşeme ve demirbaş | 3 200 | 4 800 | 4 800 |
| | 3 | Aydınlatma | 2 000 | 2 000 | 2 000 |
| | 4 | Isıtma | 7 000 | 9 500 | 9 500 |
| | 5 | Öteberi giderleri | 24 000 | 24 000 | 24 000 |
| | | Bölüm toplamı | 40 700 | 45 800 | 45 800 |
| 10 | | Basılı kâğıt ve defterler | 19 000 | 25 000 | 25 000 |
| 11 | | Posta, ve telgraf ve telefon ücret ve giderleri | | | |
| | 1 | Posta ve telgraf ücretleri | 13 093 | 20 000 | 20 000 |

| B. | M. | Ödeneğin çeşidi | 1947 | 1948 yılı için | |
|--|----|--|-------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| | | | yılı ödenegi Lira | Hükümetçe istenen Lira | Komisyonca kabul edilen Lira |
| | 2 | Telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri | 6 000 | 7 000 | 7 000 |
| | | Bölüm toplamı | 19 093 | 27 000 | 27 000 |
| 12 | | Kira karşılığı | 5 000 | 7 500 | 7 500 |
| 13 | | Taşıt giderleri | 4 000 | 4 000 | 4 000 |
| II - Özlük olanlar | | | | | |
| 14 | | Yolluklar | | | |
| | 1 | Sürekli görev yolluğu | 8 000 | 8 000 | 8 000 |
| | 2 | Geçici görev yolluğu | 26 000 | 26 000 | 26 000 |
| | 3 | Müfettişler yolluğu | 7 500 | 7 500 | 7 500 |
| | 4 | Yabancı memleketler yolluğu | 1 | 1 | 1 |
| | | Bölüm toplamı | 41 501 | 41 501 | 41 501 |
| 15 | | Giyeceler | 10 000 | 10 000 | 10 000 |
| 16 | | 4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak tedavi giderleri ve yolluklar | 10 000 | 10 000 | 10 000 |
| | | İkinci kısım toplamı | 160 194 | 186 201 | 185 701 |
| Üçüncü kısım - Daire hizmetleri | | | | | |
| I - Sürekli olanlar | | | | | |
| 17 | | Vakıf akarlar giderleri | | | |
| | 1 | Bina ve Arazi vergisi | 205 500 | 205 500 | 205 500 |
| | 2 | Belediye vergisi ve resimleri | 80 331 | 80 000 | 80 000 |
| | 3 | Sigorta | 21 000 | 21 000 | 21 000 |
| | 4 | Tapu harç ve giderleri | 15 000 | 10 000 | 10 000 |
| | 5 | Başka genel giderler | 70 000 | 75 000 | 75 000 |
| | | Bölüm toplamı | 391 831 | 391 500 | 391 500 |

| B. | M. | Ödenenin çeşidi | 1947 | 1948 yılı için | |
|----|----|--|-------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| | | | yılı ödenegi Lira | Hükümetçe istenen Lira | Komisyonca kabul edilen Lira |
| 18 | | Arazi ve zeytinlikler genel giderleri | 57 573 | 57 000 | 57 000 |
| 19 | | Yapı ve onarma işleri | | | |
| | 1 | Vakıf akarlarla kira getirmiyen binalar yapma ve onarma giderleri | 74 816 | 75 000 | 75 000 |
| | 2 | Hayrat onarma giderleri | 102 500 | 102 500 | 102 500 |
| | 3 | Abideler onarma giderleri | 452 968 | 453 000 | 453 000 |
| | 4 | Şişli camii inşaatı harcamasına yapılacak maktu yardım | 46 593 | 20 000 | 20 500 |
| | | Bölüm toplamı | 676 877 | 650 500 | 651 000 |
| 20 | | Guraba Hastanesi giderleri | 180 000 | 250 000 | 250 000 |
| 21 | | İmaretler giderleri | 45 000 | 60 000 | 60 000 |
| 22 | | Hayrat giderleri | | | |
| | 1 | Aydınlatma ve ısıtma | 50 000 | 60 000 | 60 000 |
| | 2 | Döşeme ve öteberi giderleri | 27 000 | 27 000 | 27 000 |
| | | Bölüm toplamı | 77 000 | 87 000 | 87 000 |
| 23 | | Çeşitli sosyal yardımlar | 30 000 | 35 000 | 35 000 |
| 24 | | Genel Muhasebe Kanununun 48 nci maddesini ilgilendiren giderler | | | |
| | 1 | Aidat | 31 001 | 40 000 | 40 000 |
| | 2 | Geri verilecek paralar | 40 664 | 50 000 | 50 000 |
| | 3 | Mahkeme harçları | 10 000 | 10 000 | 10 000 |
| | | Bölüm toplamı | 81 665 | 100 000 | 100 000 |
| 25 | | Mahkeme giderleri | 45 000 | 55 000 | 55 000 |
| 26 | | Çifteler Çiftliği arazisinin köylüye dağıtma giderleri | 1 000 | 1 000 | 1 000 |
| | | III - Çeşitli olanlar | | | |
| 27 | | Hayrattaki kıymetli eşyanın inceleme ve ayırma giderleri | 200 | 200 | 200 |

| B. | M. | Ödenenin çeşidi | 1947 | 1948 yılı için | |
|----------------------------------|----|--|-------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| | | | yılı ödenegi Lira | Hükümetçe istenen Lira | Komisyonca kabul edilen Lira |
| 28 | | İnceleme, tercüme, baskı ve eski eserlerin satınalma giderleri | 5 000 | 5 000 | 5 000 |
| 29 | | İzmir Fuarındaki Vakıflar Pavyonu her türlü giderleri | 4 000 | 4 000 | 4 000 |
| 30 | | Artırma ve eksiltme ve ihale komisyonları ücret ve giderleri | 3 000 | 3 000 | 3 000 |
| 31 | | Muhafaza ve fen memurları hayvan yem karşılığı | 3 800 | 3 800 | 3 800 |
| 32 | | Düşünülmeyen giderler | 1 000 | 1 000 | 1 000 |
| | | Üçüncü kısım toplamı | 1 602 946 | 1 704 000 | 1 704 500 |
| <i>Dördüncü kısım - Borçlar</i> | | | | | |
| 33 | | Geçen yıl borçları | 9 000 | 12 000 | 12 000 |
| 34 | | Eski yıllar borçları | | | |
| | 1 | 1943 - 1946 yılları borçları | 5 499 | 8 186 | 8 186 |
| | 2 | 1928 - 1942 » » | 1 | 1 | 1 |
| | | Bölüm toplamı | 5 500 | 8 187 | 8 187 |
| 35 | | Hükme bağlı borçlar | 6 000 | 6 000 | 6 000 |
| 36 | | 1715 sayılı Kanunun 8 nci maddesi gereğince kâğıt para itfası | 42 737 | 47 403 | 47 403 |
| | | Dördüncü kısım toplamı | 63 237 | 73 590 | 73 590 |
| <i>Beşinci kısım - Yardımlar</i> | | | | | |
| 37 | | Darüşşefakaya | 15 000 | 15 000 | 15 000 |
| 38 | | Kudretsiz hayratın imar ve ihyası | 13 776 | 15 200 | 15 200 |
| 39 | | Edremit Belediye Hastanesine | 1 500 | 1 500 | 1 500 |

| B. | M. | Ödeneğin çeşidi | 1947 yılı ödenęi Lira | 1948 yılı için Hükümetçe istenen Lira | Komisyonce kabul edilen Lira |
|-------------------------|----|-----------------------------|--------------------------------|--|------------------------------------|
| 40 | | Şehitlikler imar cemiyetine | 2 000 | 2 000 | 2 000 |
| | | Beşinci kısım toplamı | 32 276 | 33 700 | 33 700 |
| KISIMLAR TOPLAMI | | | | | |
| | | Birinci kısım toplamı | 4 857 847 | 5 142 809 | 5 142 809 |
| | | İkinci kısım toplamı | 160 194 | 186 201 | 185 701 |
| | | Üçüncü kısım toplamı | 1 602 946 | 1 704 000 | 1 704 500 |
| | | Dördüncü kısım toplamı | 63 237 | 73 590 | 73 590 |
| | | Beşinci kısım toplamı | 32 276 | 33 700 | 33 700 |
| | | GENEL TOPLAM | 6 716 500 | 7 140 300 | 7 140 300 |

B - CETVELİ

| B. | M | Gelirin çeşidi | 1947 | 1948 yılı için | |
|----|----|---|-------------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| | | | yılı tahminleri Lira | Hükümetçe tahmin edilen Lira | Komisyonca tahmin edilen Lira |
| 1 | | İcareler | | | |
| | 1 | İcarei vâhîde | 1 500 000 | 2 100 000 | 2 100 000 |
| | 2 | İcarei müeccele | 428 500 | 320 000 | 320 000 |
| | 3 | Mukataa | 60 000 | 60 000 | 60 000 |
| | | Bölüm toplamı | 1 988 500 | 2 480 000 | 2 480 000 |
| 2 | | Türlü gelirler | | | |
| | 1 | Evkafı mülhaka gelirlerinden almacak kontrol hakkı | 40 000 | 40 000 | 40 000 |
| | 2 | Mahlûl muaccelâtı | 140 000 | 188 000 | 188 000 |
| | 3 | Zeytinlikler hasılatı | 80 000 | 85 000 | 85 000 |
| | 4 | Arazi ve İncirlikler hasılatı | 120 000 | 150 000 | 150 000 |
| | 5 | Zeytinlikler işletmesi hasılatı ve kira bedeli | 599 000 | 600 000 | 600 000 |
| | 6 | Vakıf memba suları işletmesi hasılatı ve kira bedeli | 15 000 | 15 000 | 15 000 |
| | 7 | Çeşitli varidat ve hasılat | 140 000 | 320 000 | 320 000 |
| | 8 | Akar ve toprak satış bedeli faizi | 234 000 | 312 300 | 312 300 |
| | 9 | Taviz bedeli faizi | 520 000 | 490 000 | 490 000 |
| | 0 | Çeşitli gelirler | 180 000 | 0 | 0 |
| | 10 | Vakıf paralar faizi | 60 000 | 60 000 | 60 000 |
| | | Bölüm toplamı | 2 128 000 | 2 260 300 | 2 260 300 |
| 3 | | Geçen yıldan müdevver gelir fazlası | 200 000 | 200 000 | 200 000 |
| 4 | | Hazineden yardım | 2 400 000 | 2 200 000 | 2 200 000 |
| | | GENEL TOPLAM | 6 716 500 | 7 140 300 | 7 140 300 |

C - CETVELİ

Gelirin dayandığı kanun veya tüzüğün

Nev'i

Tarihi

No.

ÖZETİ

| Nev'i | Tarihi | No. | ÖZETİ |
|-------|---------------|------|--|
| | | | İcarei vahide |
| Kanun | 8. 3 . 1934 | 2387 | Vakıf akar ve arazinin ve mahsüllerinin ne suretle kiraya verilecek ve idare olunacağı hakkında |
| » | 20. 4 . 1936 | 2950 | Vakıf malların taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki kanunun 4 ncü maddesi. |
| Tüzük | 19. 5 . 1934 | | Vakıf yerlerin nasıl kiraya verileceğine ve mahsüllerinin ne suretle satılacağına dair. |
| | | | İcarei müeccele |
| Kanun | 16. 5 . 1929 | 1451 | Tapu harçları kanununun 35 nci maddesi. |
| | | | Mukataa |
| Kanun | 16. 5 . 1929 | 1451 | Tapu harçları kanununun 35 nci maddesi. |
| | | | Kontrol hakkı |
| » | 5. 6 . 1935 | 2762 | Vakıflar kanununun 24 ncü maddesi. |
| | | | Mahlûl muaccelâtı |
| » | 27. 12 . 1937 | 3294 | Vakfa ait hisseli mahlûl yerlerin hissedarlarına ne suretle satılacağına dair |
| | | | Zeytinlikler hasılatı |
| Kanun | 8. 3 . 1934 | 2387 | Vakıf akar ve arazinin ve mahsüllerinin ne suretle kiraya verileceği ve idare olunacağı H. |
| » | 20. 4 . 1936 | 2950 | Vakıf malların taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki kanunun 4 ncü maddesi. |
| Tüzük | 19. 5 . 1934 | | Vakıf yerlerin nasıl kiraya verileceğine ve mahsüllerinin ne suretle satılacağına dair. |
| | | | Arazi ve incirlikler hasılatı |
| Kanun | 8. 3 . 1934 | 2387 | Vakıf akar ve arazinin ve mahsüllerinin ne suretle kiraya verileceği ve idare olunacağı H. |
| » | 20. 4 . 1936 | 2950 | Vakıf yerlerin taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki kanunun 4 ncü maddesi. |
| Tüzük | 19. 5 . 1934 | | Vakıf yerlerin nasıl kiraya verileceğine ve mahsüllerinin ne suretle satılacağına dair. |
| | | | Vakıf zeytinlikler işletme hasılatı ve kira bedeli |
| Kanun | 23. 8 . 1940 | 3913 | Vakıf menba sularıyla orman ve zeytinliklerin işletmesi hakkındaki kanunun 3 ncü ve 8 nci maddeleri. |

(Gelirin dayandığı kanun veya tüzüğün

Nev'i

Tarihi

No.

ÖZETİ

Vakıf menba suları işletmesi hasılatı ve kira bedeli

» 23 . 8 . 1940 3913 Vakıf menba sularıyla Orman ve zeytinliklerin işletmesi hakkındaki kanunun 3 ncü ve 8 nei maddeleri.

Çeşitli varidat ve hasılat

Kanun 23 . 7 . 1930 İcarat ve mukataatı vakfiyenin tahsili hakkındaki kanunun birinci maddesi.

» 5 . 6 . 1935 2762 Vakıflar Kanununun 16 ve 17 nei maddeleri.

» 20 . 4 . 1936 2950 Vakıf malların taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki kanunun 3 ncü maddesi.

Tüzük 17 . 7 . 1936 Vakıflar tüzüğünün 52 nei maddesi

Çeşitli gelirler

» 18 . 3 . 1926 788 Memurin kanununun 26 ncı maddesi.

Tüzük 22 . 4 . 1935 Cami hademesi tüzüğünün 29 neu maddesi.

Kanun 4 . 1 . 1934 2554 Evkaf Umum Müdürlüğünün 1927 senesi bütçesinin 5 nei maddesi hükmünü değiştiren kanunun 1 nei maddesi.

» 26 . 5 . 1927 1050 Muhasebe Umumiye kanununun 93 ncü maddesi (Vakıf paralar idarelerinin yapacakları ikrazata ait talimatnamenin muaddel 34 ncü maddesinin son fıkrası, köhne eşya ve enkaz bedelleri, mahkûmunbih borçlar faizi, masarifi muhakeme istirdadı, mahlül tevliyetler muhassasatı, mazbuta meyanına alınan vakıfların mahalli sarfı kalmayan müterakim paralar ve sair müteferrik hasılat.)

Akar ve toprak satış bedelleri faizi

Kanun 5 . 6 . 1935 2762 Vakıflar kanununun 13 ncü maddesi.

Taviz bedelleri faizi

» 5 . 6 . 1935 2762 Vakıflar kanununun 32 nei maddesi.

Vakıf paralar faizi

» 5 . 6 . 1935 2762 Vakıflar kanununun 4 ncü maddesinin (Ç) fıkrası.

Tüzük 17 . 7 . 1936 Vakıflar tüzüğünün 22 nei maddesi.

D - CETVELİ

| Görevin çeşidi | Aded | Ücret | Görevin çeşidi | Aded | Ücret |
|-----------------------------------|------|-------|--|------|-------|
| <i>Merkez hizmetlileri</i> | | | Mahlûlât takip memuru | 2 | 65 |
| Dâva takipçisi | 1 | 130 | Eski kayıtları ve vesikaları ayırma memuru | 1 | 135 |
| Evrak takip memuru | 1 | 110 | İnşaat ve teberrukât ambar bekçileri | 2 | 60 |
| Hayrat denetçisi | 1 | 150 | İnşaat gereçleri sevk memuru | 1 | 100 |
| Dagıtıcı | 1 | 110 | Gereç sevk memuru | 1 | 125 |
| Vize memuru | 1 | 110 | İmaretler aşçıları | 2 | 60 |
| Odaçı | 5 | 80 | İmaretler hademesi | 6 | 50 |
| » | 7 | 75 | Muaccelât kayıtlarını tesis için ka- | | |
| Daktilo | 5 | 110 | yıt çıkarmasına memur | 5 | 65 |
| Defterci | 2 | 80 | 4 nüü vakıf han idare memuru | 1 | 100 |
| Gece bekçisi | 1 | 80 | Hademe | 1 | 150 |
| Piyade tahsildarı | 2 | 60 | » | 5 | 60 |
| Elektrikçi | 1 | 185 | Asansör hademesi | 4 | 50 |
| Hademe | 4 | 75 | Kaloriferci (Altı aylık) | 1 | 135 |
| Ateşçi | 1 | 150 | Ateşçi | 1 | 75 |
| Kaloriferci (altı aylık) | 1 | 125 | Apartman kapıcıları | 10 | 50 |
| Tahsildar, veznedar yardımcısı | 1 | 115 | » | 4 | 60 |
| Ciltçi | 1 | 110 | Bekçi | 4 | 50 |
| İşletme idaresi inceleme memuru | 1 | 250 | Odaçbaşı (İstanbul) | 1 | 75 |
| <i>İller hizmetlileri</i> | | | Odaçı | 22 | 60 |
| Atlı tahsildar | 4 | 75 | » | 84 | 50 |
| Piyade » | 7 | 65 | Halâ müstahdemleri | 6 | 50 |
| » » | 16 | 60 | » | 7 | 45 |
| » » | 91 | 50 | » | 20 | 35 |
| Başmuhafız | 3 | 85 | » | 6 | 30 |
| Atlı muhafaza memuru | 7 | 85 | Mülhnaç vakıflar kayıt ve tesbit memuru | 2 | 125 |
| » » » | 3 | 75 | » » » » | 3 | 100 |
| Piyade » » | 3 | 75 | Validehamı odaçbaşı | 1 | 65 |
| » » » | 4 | 60 | Takipçi | 2 | 60 |
| Bahçeler memuru | 1 | 85 | Daktilo | 1 | 60 |
| Bahçıvan | 1 | 85 | Validehamı kasa dairesi memuru | 1 | 150 |
| » | 4 | 60 | » » » » yardımcısı | 1 | 125 |
| Elektrikçi | 1 | 110 | Yeni Valdehamı hademesi | 1 | 50 |
| Ciltçi | 1 | 75 | » » asansör hademesi | 2 | 60 |
| Gece bekçisi | 2 | 60 | » » » » | 3 | 50 |
| İnşaat ambar memuru | 1 | 115 | » » » » kalorifercisi (6 aylık) | 1 | 185 |
| Çiftler Çiftliği memuru | 1 | 125 | » » » » Ateşçi | 1 | 75 |
| İlân ve tebliğ memuru | 1 | 85 | Altın Vakıfhan asansörcüsü | 1 | 150 |
| Akarat müzayede memuru | 1 | 115 | » » » » daimî kalorifercisi | 1 | 150 |
| Vakıf paralar ihbar ve tebliğ me- | | | Kristal binası » » | 1 | 175 |
| muru | 1 | 85 | Yeni apartmanlar kapıcısı | 1 | 150 |
| Mahlûlât takip ve tahkik memuru | 1 | 100 | Kapıcı ve kaloriferci | 1 | 135 |
| Tapudan kayıt çıkarma memuru | 1 | 85 | Kaloriferci ve asansörcüsü | 2 | 65 |
| | | | » » | 2 | 60 |

| Görevin çeşidi | Aded | Ücret | Görevin çeşidi | Aded | Ücret |
|----------------------------|------|-------|--|------|-------|
| Dâva takipeisi | 1 | 150 | Hastabakıcı ve hizmetliler | 27 | 50 |
| » » | 2 | 115 | » » | 31 | 45 |
| suyolcusu | 1 | 50 | Daktilo | 1 | 75 |
| | | | Kalöriferci | 1 | 85 |
| <i>Guraba hastanesi</i> | | | <i>Antalya ve Hatay'da vakıf arazi</i> | | |
| Depo memuru | 1 | 110 | Ustabaşı ve aşçı | 2 | 130 |
| Müracaat memuru | 1 | 115 | Bahçıvan | 1 | 130 |
| Lâborant | 2 | 115 | Çiftçi | 1 | 100 |
| » | 2 | 100 | Arabacı | 2 | 100 |
| Aşçıbaşı | 1 | 115 | | | |
| Aşçı | 1 | 85 | <i>Arşiv</i> | | |
| Bahçıvan | 1 | 75 | Tasnif memuru | 1 | 200 |
| Hastabakıcı ve hizmetliler | 14 | 75 | » » | 1 | 150 |
| » » | 14 | 65 | Daktilo | 4 | 110 |
| » » | 14 | 60 | | | |

İstanbul cuma ve kürsü vâizleri

| Adı | Hangi camiin kürsü vâizi olduğu | Aylığı |
|----------------------|---------------------------------|--------|
| Bahattin Ertüngün | Sultanahmet Camii kürsü vâizi | 20 |
| Nuri Işık | Süleymaniye » » » | 15 |
| Fahri Ardalı | Bayazıt » » » | 15 |
| Cemal Ögüt | Fatih » » » | 15 |
| Nuri Evrem | Nuriosmaniye » » » | 15 |
| Hilmi Bileşel | Sultanselim » » » | 15 |
| Mustafa Kalaycıoğlu | Eyyüp » » » | 15 |
| İsmail Yörüyen | Lâleli » » » | 15 |
| Osman Nuri Özbiricik | Yeni » » » | 15 |
| Sıtkı Tekel | Şehzade » » » | 15 |
| Hakkı Özgüren | Üsküdar'da Ceditvalide » » » | 15 |
| Fahri Ültan | Ayazma » » » | 15 |
| Cevdet Ediz | Beylerbeyi » » » | 15 |

Kaldırılmış Tekke ve Zaviye mensupları

| Adı | Aylığı | Ödeneği | Adı | Aylığı | ödenegi |
|-------------------|--------|---------|--------------|--------|---------|
| Abbas Esen | 6 50 | 13 50 | Mehmet İzzet | 6 50 | 13 50 |
| Şükrü Arıkaya | 6 50 | 13 50 | Hüsnü | 6 50 | 13 50 |
| Salih Ergün | 6 50 | 13 50 | Ali Rıza | 6 50 | 13 50 |
| Abdül Fettah | 6 50 | 13 50 | Celâlettin | 18 00 | 19 00 |
| Ali Muhsin | 6 50 | 13 50 | Hakkı Bahşi | 6 50 | 13 50 |
| Mehmet Fikri | 6 50 | 13 50 | Ahmet Aksoy | 6 50 | 13 50 |
| İbrahim Fahrettin | 15 00 | 17 50 | Rahmi Gülman | 6 50 | 13 50 |

K - CETVELİ

Hayrat hademesi

| Aded | Ücret | Hizmetin çeşidi | Aded | Ücret | Hizmetin çeşidi |
|------|-------|--------------------------------|------|-------|--------------------------------|
| 400 | 30 | İmam, hatip, müezzın ve kayyum | 24 | 90 | İmam, hatip, müezzın ve kayyum |
| 734 | 35 | » » » » | 14 | 110 | » » » » |
| 846 | 45 | » » » » | 2 | 120 | » » » » |
| 1832 | 50 | » » » » | 1 | 120 | Kitaphk müdürü |
| 255 | 55 | » » » » | 2 | 112 | Hâfızıkütüp |
| 77 | 60 | » » » » | 1 | 48 | Ciltçi |
| 131 | 65 | » » » » | 1 | 48 | Hademe |
| 46 | 70 | » » » » | | | |
| 51 | 80 | » » » » | | | |
| | | | 4417 | | |

E - CETVELİ

B. M. ödeneğın çeşidi

2 3 Geçici hizmetliler ücreti

L - CETVELİ

Cetvel [1]

| D. | Görevın çeşidi | Sayı | Aylık | D. | Görevın çeşidi | Sayı | Aylık |
|----|--------------------------|------|-------|----|------------------------------------|------|-------|
| | MERKEZ | | | | | | |
| | <i>İdare Meclisi</i> | | | 11 | Ressam ve Fotog. | 1 | 30 |
| 4 | Üye | 1 | 90 | | <i>Muhasebe Müdürlüğü</i> | | |
| | <i>Teftiş Heyeti</i> | | | | Bütçe bürosu: | | |
| 7 | Müfettiş | 1 | 60 | 12 | Kâtip | 1 | 25 |
| 8 | » | 1 | 50 | | Hesabıkâfi bürosu: | | |
| | <i>Hukuk Müşavirliği</i> | | | 12 | Tetkik memuru | 1 | 25 |
| 11 | Avukat | 1 | 30 | | Takip ve tetkik bürosu: | | |
| 11 | Tetkik memuru | 1 | 30 | 13 | Kâtip | 1 | 20 |
| | <i>İnşaat Müdürlüğü</i> | | | | Merkez masraf vezne bürosu: | | |
| 6 | Mimar | 1 | 70 | 13 | Kâtip | 1 | 20 |
| | | | | | Levazım ve ayniyat bürosu: | | |
| | | | | 13 | Kâtip | 1 | 20 |

| D. | Görevin çeşidi | Sayı | Aylık |
|--|------------------------|------|-------|
| Mülhak Vakıflar ve Muamelât Müdürlüğü | | | |
| 13 | Kâtip | 1 | 20 |
| Varidat ve Tahsilât Müdürlüğü | | | |
| 12 | Tetkik memuru | 2 | 25 |
| 13 | Kâtip | 1 | 20 |
| Istanbul Vakıf Paralar Müdürlüğü | | | |
| 14 | Kâtip | 1 | 15 |
| Ankara Vakıf Paralar Müdürlüğü | | | |
| 5 | Müdür | 1 | 80 |
| 8 | Muhasebeci | 1 | 50 |
| 11 | Şef | 1 | 30 |
| 12 | İkraz memuru | 1 | 25 |
| 12 | Muhasebe memuru | 1 | 25 |
| 12 | İera ve takip memuru | 1 | 25 |
| 13 | Kâtip | 5 | 20 |
| 14 | » | 2 | 15 |
| 11 | Veznedar | 1 | 30 |
| 13 | » muavini ve tahsildar | 1 | 20 |
| 11 | Muhammin | 2 | 30 |
| 14 | Tahsildar | 1 | 15 |
| Emlâk ve arazi Müdürlüğü | | | |
| 13 | Kâtip | 2 | 20 |

| D. | Görevin çeşidi | Sayı | Aylık |
|---|---|------|-------|
| Ziraat ve Maadin ve Orman İşleri Fen Müdürlüğü | | | |
| 7 | Mutahhasıs | 2 | 60 |
| 13 | Kâtip | 1 | 20 |
| Zatıgları Müdürlüğü | | | |
| 12 | Kâtip | 1 | 25 |
| Vakıf Kayıtlar Müdürlüğü | | | |
| 10 | Mütercim | 1 | 35 |
| 13 | Kâtip | 1 | 20 |
| İLLER | | | |
| 10 | Müdür | 2 | 35 |
| 11 | » | 1 | 30 |
| 13 | Memur | 5 | 20 |
| 14 | » | 27 | 15 |
| 11 | Muhasip, mümeyyiz, Başkâtip ve ayniyat muhasibi | 1 | 30 |
| 14 | » » » | 2 | 15 |
| 13 | Memur ve kâtip | 1 | 20 |
| 14 | » » | 18 | 15 |
| 9 | Orman mühendisi | 1 | 40 |
| 10 | » » | 1 | 35 |
| 14 | Orman ve zeyinlikler muamelât eibayet memuru | 6 | 15 |

Cetvel [2]

| D. | Görevin çeşidi | Sayı | Ücret |
|-------------------------|-----------------|------|-------|
| Ücretli memurlar | | | |
| 13 | Kadastro memuru | 1 | 60 |
| 9 | Orman mühendisi | 4 | 120 |
| 9 | Avukat | 1 | 120 |
| 14 | Muhasebe memuru | 1 | 50 |

R - CETVELİ

B. : 1 - M. : 1 — Memurlar aylığı

Kuruluş kanunlarına bağlı kadrolarına ve özel kanunlarına göre harcanır. Bu kadrolar arasından yönetilen İstanbul Vakıflar Başmüdürlüğü ile Beyoğlu ve Kadıköy Müdürlükleri, her çeşit işlemleri bakımından doğrudan doğruya Genel Müdürlüğe bağlıdır.

M. : 3 — Cami ve mescit hademeleri vazifesi

Cami ve mescit hademelerinin aylık vazifeleri ile (Şeyhülislâm Arif Hikmet bey) Vakfı hayrattan Medinedeki kütüphane müstahdemlerinin vazifeleri kadroları mucibince bu maddeden maktuan verilir. Ötedenberi bu maddeden verilemekte olan vâiz, hâfızıkütüp, türbedar, muvakkit ve halâ mütaahhiri gibi hizmetlilerin 1946 yılında abıakta oldukları vazife miktarlarına aynı yardım ve olağanüstü ödenekleri zammedilerek maktuan bu maddeden ödenmesine devam edilir. 25 Aralık 1335 tarihli tahsisatı fevkalâde kararnamesinin bunlara ait hükümleri kalkmakla ayrıca tahsisatı fevkalâde verilmez. Fer'i hizmet sahiplerinin olağanüstü zamlarıyla birlikte vazife tutarlarının dahi fayatta oldukları müddetçe bu maddeden maktuan verilmesine devam olunur.

M. : 4 — Kaldırılmış tekke ve zaviyeler mensupları aylıkları

Kaldırılmış tekke ve zaviyeler mensuplarına 1927 Bütçe yılı Genel Bütçe kanununun 13 üncü maddesi uyarınca bağlanmış olan aylıklar bu maddedeki esaslara göre harcanır. Bu aylık sahiplerinden ölenlerin, Genel ve katma ve özel bütçelerden aylık veya ücret alanların Vakıflardaki bu aylıkları kesilir. Diğer olağanüstü zammı karşılamak üzere yeni kadrosu (D) cetveline eklenmiştir.

M. : 6 — Tevliyet ve evlâdiyet aylıkları

1946 yılı sonuna kadar bu maddeden tahsis edilmiş olan aylıkların olağanüstü zamlarıyla birleştirilip 4178 sayılı kanuna göre verilmiş bulunan zamlarının da ilâvesi suretiyle maktuan verilmesine devam olunur.

M. : 7 — Muhtaç ve körlerin aylıkları

Ölen hademenin muhtaç erkek çocuklarına Cami hademesi Tüzüğü uyarınca bağlanacak aylıklar da bu maddeden ödenir.

Bu aylıkların miktarı (600) kuruşu geçmez ayda (300) kuruş geliri olanların aylıkları kesilir. 1946 sonuna kadar bu maddeden tahsis edilmiş olan aylıkların olağan üstü zamlarıyla birleştirilip 4178 sayılı kanuna göre verilmiş bulunan zamlarının da ilâvesi suretiyle maktuan verilmesine devam olunur.

M. : 8 — İntifa Hakkı suretinde maktu olarak tahsis edilecek aylıklar

Vakıflarının zabt altına alınması karşılığı tüzüğü uyarınca bağlanan bu aylıklar yalnız intifa şeklinde harcanır. Kendilerine başkaca zam verilmez.

B. : 13 — Taşıt giderleri

İstanbul Vakıf Guraba Hastahanesi ile Antalyada Muratpaşa arazisinde kullanılmakta olan taşıma araçlarının onarma satınalma ve işletme harcamaları ile Hayvan yem karşılıkları bu maddeden ödenir.

B. : 17 - M. : 1 — Bina ve arazi vergisi

Geçmiş Yıllar vergileri de bu maddeden verilir.

M. : 2 — Belediye vergi ve resimleri

Geçmiş yıllar vergisi ve resimleri de bu maddeden verilir.

M. : 3 — Sigorta

Vakıflar Kanunu uyarınca her sene Vakıf Paralar Müdürlüğüne yatırılması gereken sigorta karşılığı ile başkaca şirketlere yapılacak sigorta ücretleri de bu maddeden ödenir.

M. : 4 — Tapu harç ve giderleri

Vakıf binalarla arazinin kadastro, tahrir, tescil işlerine ilişkin bütün harcamalarla bu işlerde kullanılacak memur ve hizmetlilerin ve bilirkişilerin yolluk ve gündelikleri bu maddeden verilir.

M. : 5 — Başka Genel giderler

Vakıf akarların ısıtma, aydınlatma gibi giderleriyle bu işlerin ufak tefek onarma, fotoğraf vesaire harcamaları dâhildir.

B. : 18 — Arazi ve zeytinlikler genel giderleri

Her türlü bakım, nakliye ve harcamalar, plân, kroki, resim ve mesaha giderleri ve bu işlerde kullanılacak memur ve hizmetlilerin usta ve işbaşı amelenin yolluk ve gündelikleri bu bölümden ödenir.

B. : 19 - M. : 1 — Vakıf akarlarla kira getirmeyen binalar yapma ve onarma giderleri

Yapma ve onarma için satın alınacak malzeme bedelleri ile vakıf akarlara vukubulan tecavüz dolayısıyla müteavüzler tarafından vücutte getirilen inşaat ve tesisat için mahkemelerce takdir veya idarece tesbit olunacak bedellerde bu maddeden verilir.

M. : 2 — Hayrat onarma giderleri

Yapma ve onarma için alınacak malzeme bedelleri ve bu işlerde geçici olarak kullanılacak mimar uzman ve fen memurlarının, diğer mahalden getirilecek usta ve işçilerin yollukları ve cami bitişiğinde ve harimindeki gayrimenkullerin kamulaştırma bedelleri de bu maddeden ödenir

M. : 3 — Abideler onarma giderleri

Yapma ve onarma için alınacak malzeme bedelleri ve bu işlerde geçici olarak kullanılacak mimar, uzman ve fen memurlarının diğer mahalden getirilecek usta ve işçilerin yollukları ve cami bitişiğinde ve harimindeki gayrimenkullerin kamulaştırma bedelleri ve akar mahiyetindeki âbidelerin tamiri karşılıkları da bu maddeden ödenir.

B. : 22 - M. : 2 — Hayrat döşeme ve öteberi giderleri

Mevlüt, mukabele giderleri ve buna mümasil diğer harcamalarla (Şeyhüislâm Arif Hikmet bey) vakfı hayratından Medinede bulunan kütüphanenin öteberi giderleri, ciltleri bozulan kitapların tamiri için alınması gereken malzeme bedelleri ve kütüpane binası arsasının mukataası bu maddeden verilir.

B. : 24 - M. : 2 — Geri verilecek paralar

Reddiyat karşılığı olan bu maddeden katma vakıfların bütçe gelirleri arasında irada alınmış bulunan paralarla görülecek hesapları sonucunda ilişkisi anlaşılacak olan paralar, katma vakıfların görülecek muhasebeleri sonunda tahakkuk edecek alacaklarından takas edilmek kaydıyla masrafları için bütçe yılı içinde hak ediş karşılığı olmaksızın vakıf mütevellilerine veya vakıfları adına yapılması ve yine bu vakıfların faizlendirilmek üzere Vakıf Paralar Müdürlüğüne

yatırılması gereken ödemeler, herhangi bir sebeple geri çevrilecek mahlûl muacceleleri, mazbut vakıflar arasına alınan vakıfların ilgililerine bağlanacak intifa haklarının birikmişleri, fazla ve mükerrer yapılmış tahsilâta ilişkin paralar, Sular Kanunu uyarınca belediye ve köy ihtiyar heyetlerine verilmek için ayrılan ve ayrılacak olan hisseler bu maddeden verilir.

B. : 25 — Mahkeme giderleri

Her türlü mahkeme giderleriyle 1263 sayılı kanun gereğince kullanılacak avukatların ücretleri de bu tertipten verilir.

B. : 28 — İnceleme, tercüme, baskı ve eski eserlerin satınalma giderleri

Türk âbidelerine, medeniyetine ve tarihine ilişkin eserlerin inceleme, vakfiyelerin yayın ve teşhiri, satınalınacak resim, fotoğraf malzeme ve muhafazaları için gereken levazım, tesislere ait harcamalar bu maddeden verilir.

B. : 29 — İzmir fuarındaki vakıflar pavyonunun her türlü giderleri

Pavyonun, tesis yönetimi ve teşhir giderleri ile bu iş için gönderilecek memurların ve kullanılacak hizmetlilerin yolluk ve gündelikleri de bu maddeden ödenir.

B. : 30 — Artırma ve Eksiltme ve İhale Komisyonları ücret ve giderleri

Artırma ve Eksiltme İhale Komisyonunun aylıklı olmayan üyelerinin huzur ücretleriyle yolluk ve gündelikleri bu maddeden ödenir.

B. : 31 — Muhafaza ve fen memurları hayvan yem karşılığı

Yönetmeliğin gereğince fen memurlarıyla vüvari muhafaza memurlarına verilecek hayvan yem bedeli bu maddeden harcanır. Aylığı 15 liradır.

1947 yılı Bütçesinin (E) cetveline gir-en geçici hizmetliler tertibinden alınan kadrolar

1947 yılı Vakıflar Genel Bütçesi Kanununun 5 nci maddesiyle verilen yetkiye dayanılarak (E) cetvelinde yazılı geçici hizmetliler maddesinden yönetilen işler için 12 . II . 1947, 18 . IV . 1947 gün ve 3/5362, 3/5702 sayılı Bakanlar Kurulu kararları gereğince 1 . IŞ . 1947 den 31 . XIŞI . 1947 tarihine kadar uygulanan kadroları gösterir cetveldir.

1 Aralık 1947 den 31 . XII . 1947 ye kadarki kador

| Kadronun adı | Sayı | Aylık ücret | Süre ay | Yıllık tutarı Lira |
|---------------------------------------|------|-------------|---------|--------------------|
| Yüksek miras (Uzmanlık yeri) [*] | 1 | 625 | 12 | 7 500 |
| Onarına teknisyeni | 1 | 550 | 12 | 6 600 |
| » » | 1 | 500 | 12 | 6 000 |
| » » | 1 | 375 | 12 | 4 500 |
| » » | | 375 | 4 | 1 500 |
| » » | 1 | 450 | 8 | 3 600 |
| » » | 1 | 325 | 12 | 3 900 |
| Uzman fotoğrafçı | 1 | 400 | 12 | 4 800 |
| <i>Akaar ve inşa onarmasında</i> | | | | |
| Akaar ve inşa onarma teknisyeni | 2 | 375 | 12 | 9 000 |
| Fennî tesisat ve kalorifer ustabaşısı | 1 | 325 | 12 | 3 900 |
| Sürekli onarma ustası | 1 | 170 | 12 | 2 040 |
| » » » | 3 | 150 | 12 | 5 400 |
| İdare memuru [**] | 5 | 60 | 12 | 3 600 |
| <i>Tarım işlerinde</i> | | | | |
| Antalya Meyva Çiftliği idare memuru | 1 | 300 | 12 | 3 600 |
| Antalya Meyva Çiftliği ambar memuru | 1 | 125 | 12 | 1 500 |
| Tarım teknisyeni | 1 | 275 | 12 | 3 300 |
| <i>Çeşitli işler</i> | | | | |
| İdare memuru [*] | 5 | 60 | 12 | 3 600 |
| Kayıtçı | 2 | 130 | 12 | 3 120 |
| » | 1 | 115 | 12 | 1 380 |
| » | 1 | 110 | 12 | 1 320 |
| » | 3 | 100 | 12 | 3 600 |
| » | 5 | 85 | 12 | 5 100 |
| Daktilo | 2 | 110 | 12 | 2 640 |
| » | 1 | 85 | 12 | 1 020 |
| | 37 | | | 88 920 |

[*] Barem Kanununa göre aylık alırlar.

[**] 3461 sayılı Kanunun 7 nci maddesindeki memur vekilleri